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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on suunnitella ajaton viiden kudotun seinä-

tekstiilin piensarjatuotantomallisto oman yritykseni pohjalle. Koska suunnittelun 

tavoitteena on ajaton designtuote, perehdytään suunnitteluun käymällä läpi ajat-

tomuuden käsitettä eri kauneuden ja estetiikan teorioiden kautta. Tekstissä tutki-

taan kirjallisuuden avulla eroja ja yhteneväisyyksiä käsityön sekä muotoilun välillä. 

Toiminnallisessa osiossa kerrotaan suunnittelun eri vaiheista ja kudotaan jokaisesta 

tekstiilistä prototyyppi, jonka perusteella hinnoitellaan tuotteet.

 Tuotteen kannattavuutta tutkitaan etsimällä olemassa olevia tuottajia 

sekä perehtymällä heidän tuotetarjontaansa. Kilpailua tarkastellaan vertaamalla 

tarjontaa opinnäyteytössä suunniteltaviin tekstiileihin asettamalla tuottajat neli-

kenttäiseen kaavioon. Lisäksi suullinen tiedonanto alan kokeneelta yrittäjältä antaa 

laadullista informaatiota kilpailusta alalla. Kansainvälisiä markkinoita tutkitaan 

vertailuanalysoimalla. Tuotteen kysynnän tutkimista varten kuluttajille lähetettiin 

kyselylomake eri sosiaalisen median alustoja hyödyntäen mahdollisimman laajaa 

otosta varten, osoittamatta sitä suoraan millekään tietylle kohderyhmälle. Kysely-

lomake lähetettiin myös sisustusalan ammattilaisille Sisustusarkkitehtien Ammatti-

järjestö SIO:n kautta.

 Prototyyppien lisäksi yksi seinätekstiili kudottaan kokonaan valmiiksi. 

Opinnäytteen lopputuloksena on valmiiksi suunniteltu ja hinnoiteltu seinäteks-

tiilimallisto, jonka pohjalta voi alkaa rakentamaan brändiä sekä yritystoimintaa. 

Tulevaisuudessa työ jatkuu tuotannonsuunnittelun, mallikappaleiden kutomisen ja 

markkinoinnin parissa.
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The goal of this thesis is to create a timeless collection of five jacquard woven tap-

estries for my upcoming brand. For creating a timeless design product, this study 

goes through literature of the concepts of timelessness, beauty, esthetics, hand-

icraft, and design. The functional part of the thesis focuses on the design process 

and weaving the prototypes of each tapestry. The prices of the tapestries will be 

calculated based on the prototypes.

 The profitableness of the product idea is studied by benchmarking existing 

companies and their products. The competition between existing products and my 

idea is inspected and visualized by placing the competing producers in a four-field 

chart. The results showed there are no commercial tapestry collections in the Finn-

ish market. Internationally there are tapestries made by using Gobelin techniques, 

but Jacquard woven tapestries are hard to find. Jacquard weaving is much more 

time efficient than a detailed Gobelin, and these textiles have different appearanc-

es. To find out the demand for this modern tapestry idea, a survey was carried out 

to consumers and interior design and architecture professionals via different social 

media platforms. For acquiring the most information of the consumer’s survey, it 

was not aimed at any specific audience. The results show that there is a demand for 

modern tapestry and customers have not met many similar products on the market 

themselves.

 After weaving the prototypes of each design, there was time to finish one. 

The designs will not be timeless classics just yet, but information and experience 

for achieving one in the future has been gathered. The results of this thesis is a 

complete and priced collection, from which to start building one’s own brand and 

business. In the future, the project will continue to production design, weaving the 

rest of the model tapestries and marketing.

Abstract

Keywords:  Design, timeless, design process,weaving, tapestry, collection



Sisällys
1 Johdanto           1
2 Aluksi           3
3 Käsitteistä           5
4 Seinätekstiilien kysynnän kartoitus       7
 4.1 Kysynnän kartoituksen kohteena kuluttajat     7
 4.2 Kysynnän kartoituksen kohteena ammattilaiset     10
 4.3 Päätelmät          10
5 Kilpailijakartoitus Suomessa        11
6 Vertailuanalyysi kansainvälisestä seinätekstiilitarjonnasta    14
7 Suunnittelun perusteista         17
8 Ajattomuus           19
 8.1 Eri käsityksiä kauneudesta ja estetiikasta     20
 8.2 Yhteenveto ajattomuudesta       22
9 Suunnittelu           23
 9.1 Prosessi          24
 9.2 Yön Hohde          25
 9.3 Aava          29
 9.4 Riemu          33
 9.5 Illan Pilke          37
 9.6 Päivän Vire         41
10 Hinnoittelu           45
11 Lopuksi           48

Lähteet           51
Kuvalähteet           53
Liitteet           54





1

Opinnäytetyöni aiheena on seinätekstiilimalliston suunnitteleminen omaa tulevaa 

toiminimeäni tai työnhakua varten nimenomaan jacquardkudontatekniikalla. Kiin-

nostuin kudonnasta heti tekstiilisuunnittelun opinnot aloitettuani ja jacquardkudon-

taan rakastuin saman tien, kun aloitimme työskentelyn sen parissa. Ennen opinnäy-

tetyön aloittamista olen kutonut jacquardtekniikalla noin 300 tuntia. Ensimmäisenä 

työharjoittelunani kudoin sillä kolme arvopeitettä saattohoitotyöhön. Kudonnan 

lomassa olen raapinut päätä tuskissani sekä tirauttanut ilon kyyneleitä silkasta on-

nesta, onnistumisesta ja rakkaudesta lajiin.

 Idea seinätekstiilimalliston toteuttamiseen on muhinut takaraivossani jo 

jonkin aikaa monessa eri muodossa ennen varsinaista aloittamista. Itselleni on jää-

nyt mielikuva, että nykyinen seinätekstiilitarjonta Suomessa on perinteisenä käsi-

työnä tai uniikkina taiteena kudottuja tuotteita. Viime aikoina suosiossa ovat olleet 

myös kuvakudostekniikalla kudotut seinävaatteet, mutta tällaisten töiden tekemi-

nen on työlästä ja aikaa vievää, varsinkin jos kuvioaihe on yhtään monimutkaisem-

pi. Jacquardtekniikalla ja tietokoneavusteisella laitteella kutominen mahdollistaa 

nopeamman tuotannon ja laajemmat mahdollisuudet hyödyntää lankojen erilaisia 

tapoja sitoutua kankaaksi. Seinätekstiilejä liikkuu markkinoilla myös vintagena, eikä 

ihme sillä tekstiili materiaalina kestää aikaa hyvin. Ryijyt, raanut ja täkänät ovat 

mielestäni mielenkiintoisia, ja haluan tuoda markkinoille nykyaikaisen, rauhallisen 

ja aikaa kestävän design-sisustuselementin, joka mahdollisesti periytyy arvotekstii-

linä sukupolvelta seuraavalle. 

Kuva 1. Akseli Gallen-Kallelan suunnittelema Liekki-ryijy, Suomen Käsityön Ystävät

1 Johdanto
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 Ajattomuus suunnittelussa kiinnostaa minua visuaalisesti sekä tuotteen 

pitkäikäisyyden vuoksi. En halua luoda turhaa kertakäyttötavaraa tai turhia koris-

te-esineitä, jotka tekevät asunnosta tukkoisen oloisen sekä vaikeasti järjestyksessä 

pidettävän. Ajattomalla seinätekstiilillä on huoletonta sisustaa, sillä kodin sisustuk-

sen ei tarvitse siten elää trendien mukana, eikä sisustusta tarvitse olla jatkuvasti 

muuttamassa. Samalla tekstiilistä voi tulla elinikäinen kumppani sisustukseen. 

 Opinnäytteeni kirjallisessa osiossa käyn läpi suunnittelun teoriaa sekä 

perehdyn ajattomuuteen käsitteenä ja suunnittelun lähtökohtana. Olen kiinnos-

tunut psykologiasta ja biologiasta vaikuttajana käsityksiimme esteettisesti kau-

niina pitämistämme asioista. Uskon historian, kulttuurin, psykologian ja biologian 

ohjaavan käsityksiämme estetiikan suhteen ja näin ollen antavan pohjaa ajatto-

mille klassikoille. Sivuan aihetta opinnäytteessäni. Lisäksi kartoitan alan kilpailua 

ja tutkin, onko suunnittelemilleni tuotteille kysyntää markkinoilla kuluttajien sekä 

ammattilaisten näkökulmasta. Opinnäytteen toiminnallisessa osiossa dokumentoin 

suunnitteluprosessin ja kudon seinätekstiileistä prototyypit. Työn jäljessä pyrin am-

mattimaisuuteen ja laadukkuuteen. Vaikka ajattoman klassikkotuotteen suunnitte-

lu on tavoitteena elämässäni, en pidä sen saavuttamista mahdollisena vielä tämän 

opinnäytteen tuloksena. Opinnäyte on siis opettava kokemus oman tyylini, teknisen 

osaamisen ja ajattomuuden löytämiselle sekä alkusysäys uralleni suunnittelijana.
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Opinnäytteessä lähestyn suunnittelua kahdesta näkökulmasta. Perehdyn käsittei-

siin käsityöstä, designista ja taiteesta. Seinätekstiilien designilla tähtään ajatto-

muuteen ja selvitän, mitä ajattomuus on ja mikä siihen vaikuttaa. Ajattomuutta ja 

suunnittelun perusteita tutkimalla pohjustan keskeisiä tekijöitä omassa suunnitte-

lussani. Toisena näkökulmana opinnäytteessä varmistan tuotteen kysynnän suoraan 

kuluttajilta sekä ammattilaisilta. Lisäksi saan näkemyksiä markkinoista opinnäyt-

teeni yhteistyökumppanilta KH-Designin Katja Huhmarkankaalta. Huhmarkan-

kaalla on pitkä kokemus alalta ja yrittäjyydestä sekä hän on TC -jacquardlaitteiston 

asiantuntija. Markkinoiden tutkimisesta saan myös apua omien tuotteideni hinnoit-

teluun. Syvennän osaamistani jacquardtekniikan ja kankaan sidostamisen parissa.

 Olen valinnut kyseisen valmistustekniikan, sillä haluamieni kuvioaiheiden 

toteutus olisi hidasta ja työlästä kuvakudostekniikalla kuvakudoskehyksissä tai esi-

merkiksi poimien kuvio esiin vipupuissa. Jacquardtekniikka siis mahdollistaa tehok-

kaamman toteutuksen piensarjatuotantona, mikä näkyy myös lopullisen tuotteen 

hinnassa. Tekniikka mahdollistaa myös paremmin erilaisten sidosten yhdistelyn ja 

monipuolisemman kankaanrakentamisen. Kuvioaiheiden toteutus esimerkiksi digi-

printtaamalla olisi varmasti tehokkain tapa, jos kuvioaihe olisi seinätekstiilin tärkein 

ominaisuus. Seinätekstiilissä pidän kuitenkin yhtä tärkeänä itse sidoksia, mate-

riaaleja ja tekstuureita, joita ei pysty toteuttamaan kankaanpainomenetelmillä. 

Käsin kudottu kangas on myös paksumpi ja raskaampi kuin kangas, jolle yleisimmin 

painetaan kuvioaiheet. Se siis laskeutuu paremmin tarkoitukseensa nähden seinä-

tekstiilinä.

Kuva 2. Opinnäytetyön viitekehys

2 Aluksi
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 Suunnitteluni ja tuotteideni taustalla vaikuttavat vihreät arvot lähituo-

tannosta ja tuotteen pitkäikäisyydestä. Vastuullisuutta en tässä opinnäytteessä 

kuitenkaan käsittele, sillä työ paisuisi tällöin liian suureksi. Rajatulla aikataululla en 

ehdi paneutua esimerkiksi lankojen vastuulliseen valintaan, mutta perehdyn asiaan 

myöhemmin omaa yritystä perustaessani.

 Tästä päästäänkin tutkimuskysymyksiin, joihin haluan saada vastaukset. 

Millainen mallisto palvelee kysyntää? Miten tavoitan ajattomuuden suunnitte-

lutyössäni? Ensin selvennän tässä opinnäytetyössä käyttämiäni käsitteitä, jonka 

jälkeen aloitan tutkimukset kartoittamalla, minkä tyylisiä tekstiilejä Suomen 

markkinoilla on tarjolla määrällisesti. Tutustun myös kansainväliseen seinätekstiili-

tarjontaan vertailuanalysoimalla. Kysyntää lähestyn luomalla anonyymin kyselylo-

makkeen kuluttajille sekä alan ammattilaisille. Tulokset ovat sekä määrällisiä että 

laadullisia. Suunnitteluprosessiani pohjustan perehtymällä suunnittelun keskeisiin 

asioihin sekä ajattomuuden ja esteettisyyden käsitteisiin kirjallisuutta tutkimalla. 

Toiminnallisessa osiossa käyn läpi malliston suunnitteluprosessini ideasta lopulli-

seksi tuoteperheeksi asti, tavoitteena piensarjatuotantoon sopiva valmistustapa. 

Lopuksi hinnoittelen seinätekstiilit.
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design siis keskittyvät uusien, harkittujen tuotteiden toteutukseen soveltamalla 

vanhoja käsityön tekniikoita (Heinänen 2006, 23). Myös Sitran kirjassa sanotaan 

brändin voimavaran olevan kyky yhdistellä olemassa olevaa informaatiota uusilla 

tavoilla. Muotoiluosaaminen myös erottaa tuotteen kilpailijoistaan. (Ruohomäki et 

al. 2000, 22, 76.)

 Käsityössä painottuu sen esineellisyys ja materiaalit, joista tuote on val-

mistettu, kun taas taiteessa ensisijaista on ideoiden ilmaisu, jossa muoto sekä ma-

teriaali ovat toissijaisia, Heinänen lainaa Bruce Metcalfia (Heinänen 2006, 11). Hän 

kirjoittaa myös Seija Kojonkoski-Rännälin maininneen käsityön olevan teoriaa ja 

käytäntöä yhdistävää toimintaa, joka siirtää kulttuurisia tietoja ja taitoja sukupol-

vilta seuraaville (Heinänen 2006, 27 – 28).

 Omalla suunnittelullani pyrin designtuotteisiin. Koulutuksellani vahvistan 

muotoiluosaamistani ja valmistumisen jälkeen alan rakentamaan brändiä itselleni. 

Vaikka valmistankin tuotteeni käsityönä teollisen tuotannon sijaan, näen asettuva-

ni design-akselille, koska yhdistelen työssäni opittua informaatiota uusilla tavoilla 

ja pyrin luomaan sekä ideoimaan uusia tapoja tehdä ja toteuttaa tuotteita. Design-

tuottajaksi tekstiilitaiteen sijaan identifioitumalla asiakkaan on helpompi ymmär-

tää, etteivät tuotteet ole uniikkeja yksittäiskappaleita. Ne ovat piensarjatuotettuja 

koriste-esineitä uniikin taiteen sijaan, ilman suurempaa filosofista ideaa tai pyrki-

mystä aiheuttaa keskustelua niiden taustalla. Designini keskittyvät toistamaan sitä 

yksittäisten hetkien kauneutta ja estetiikkaa, mihin kiinnitän oman huomioni arjen 

keskellä. Lisäksi tekstiili vastaa tarpeeseen persoonallisena, pitkäikäisenä sisustu-

selementtinä ja akustiikan parantajana.

Tekstissäni käytän käsitettä design kahdessa eri kontekstissa. Designista itsestään 

puhuessani tarkoitan esineen muotokieltä, eli sitä, miltä tuote ulkoisesti näyttää 

tai miten tuote on muotoiltu. Designtuotteilla ja merkkituotteilla taas tarkoitan 

yleisesti arvostettuja, mahdollisesti medianäkyvyyttä saaneen brändin tuotteita, 

joiden valmistus on jo teollisessa mittakaavassa (vrt. Iittala, Marimekko, Lapu-

an Kankurit). Designtuotteita valmistetaan myös käsityönä, mutta tällöin tämä 

valmistustapa on vahvasti brändätty tuotteeseen tuomaan sille lisäarvoa (vrt. 

Kutomo Rasimäen ja Finarten yhteinen seinävaatemallisto, kuva luvussa 4). De-

signtuotteeseen siis liittyy vahvasti itse brändi tuotteen takana. Esimerkiksi Sitran 

julkaisemassa kirjassa Käsintehty Brandi – Käsi- ja taideteollisuusyrittäjän käsikirja 

(2000) mainitaankin merkkituotteen olevan tuote, jolla on brändi (Ruohomäki et 

al. 2000, 111). Käsityöllä tarkoitan perinteisillä käsityötekniikoilla valmistettuja 

tuotteita, kuten neulominen, virkkaaminen tai vipupuilla kutominen. Taideteokset 

ovat uniikkeja yksittäiskappaleita, joiden tekotapa vaihtelee perinteisistä teknii-

koista hyvin kokeileviin ja monia tekniikoita yhdisteleviin teoksiin. Taiteilijalla on 

medianäkyvyyttä, ja alkuperäisen teoksen hankinta on rahallinen sijoitus. Teoksia 

harvemmin hankintaan pelkästään sisustuselementeiksi. 

 Mikä tekee tuotteesta design tuotteen? Seija Heinäsen väitöskirja Käsi-

työ – Taide – Teollisuus – Näkemyksiä käsityöstä taideteollisuuteen 1900-luvun alun 

ammatti- ja aikakausilehdissä (2006) antaa mielestäni hyvää pohjaa kyseisten käsit-

teiden historiasta ja vaikutteista näkemyksiin nykypäivänäkin. Design ja muotoilu 

ovat yleisnimityksiä visuaalisesti painottuneelle suunnittelulle. Ne tarkoittavat 

myös suunnitteluprosessin lopputulosta eli taideteollisia esineitä, jotka mielletään 

tyyliteltyihin ja arvokkaisiin merkkituotteisiin (Heinänen 2006, 23). Muotoilu ja 

3 Käsitteistä
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”Muotoilu on jatkuva 
päätöksentekoprosessi, jossa 
ideasta tulee lopputulos, joko 

hyödyke tai palvelu” 
(Heinänen 2006, 23)
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Kysyntää tuotteilleni kartoitan kahdelta kantilta: sisustussuunnittelijoilta ja -ark-

kitehdeilta sekä yksityisiltä kuluttajilta. Sisustusalan ammattilaisilta haen vastaus-

ta kysymykseen ”Suosittelisinko esimerkkikuvassa olevaa Dyyni-seinätekstiiliä 

asiakkailleni?” sekä mielipidettä siitä, tavoittaako suunnittelemani tuote haluama-

ni ajattoman designin. Yksityisiltä kuluttajilta taas haen vastausta kysymykseen 

”Hankkisinko tämän tuotteen itselleni?” sekä lisäselvitystä, miksi tuote mahdol-

lisesti ei olekaan kiinnostava. Tein molemmille kartoituksen kohderyhmille oman 

kyselylomakkeen Google Formsia käyttämällä, sillä se on helppokäyttöinen ja 

kokoaa tilastot vastauksista automaattisesti. Molemmilta kohderyhmiltä hankittu 

aineisto on yhtä arvokasta ja tuloksia ei vertailla keskenään. Henkilötietoja ei kerä-

tä ja aineisto käydään läpi tässä opinnäytetyössä. Muuten aineistoa ei säilytetä.

 Kuluttajille lähetin kyselyn linkin jaettavaksi eri sosiaalisen median alustoil-

lani (Facebook, Instagram, LinkedIn) ja pyytämällä perheenjäseniäni sekä tuttujani 

jakamaan lomaketta eteenpäin. En keskittynyt tiettyyn kohderyhmään, vaan yritin 

saada otantaa mahdollisimman monipuoliselta joukolta, vaikka tuote itse profiloi-

tuu tietylle kohderyhmälle. Kysely oli avoinna vastauksille 26.1.2021 – 3.2.2021, ja 

niitä kertyi 115 kappaletta.

 Sisustusarkkitehtien ammatillinen järjestö SIO suostui lähettämään 

kyselyn jäsenilleen helmikuun uutiskirjeen mukana 9.2.2021. Lisäksi pyysin alalla 

opiskelevia tuttujani sekä heidän opettajaansa jakamaan kyselyä. Pidin lomakkeen 

avoinna vastauksille 16.2.2021 asti, mutta vastauksia tähän tuli vain viisi.

4 Seinätekstiilien kysynnän kartoitus 4.1 Kysynnän kartoituksen kohteena kuluttajat

Kuluttajille suunnatussa kyselylomakkeessa (Liite 1, vastaukset liite 2) selitin tuo-

teidean ja mainitsin kohderyhmän tiivistetysti. Tuotteelle esitin hinta-arvion 600–

800 euroa. Esitin kysymyksen, hankkisiko hän kuluttajana esimerkkitekstiili Dyynin 

kaltaista tuotetta kotiin, ja jos hän vastasi ”en” tai ”ehkä”, oli hänellä mahdollisuus 

perustella vastauksensa seuraavassa osiossa. 27 prosenttia vastaajista vastasi 

”kyllä”, enemmistö eli 40,9 prosenttia vastasi ”ehkä” ja loput 32,2 prosenttia ”en”. 

Suurimmaksi syyksi en ja ehkä vastauksille nousi liian kallis hinta, mitä osasin jo 

odottaa (kaavio 1). Iso osa kertoi voivansa harkita tuotetta eri designilla tai ettei 

niinkään välittänyt sisustustekstiileistä ollenkaan. ”Muu syy” -osion vastauksissa 

kerrottiin tarkemmin esimerkiksi designiin liittyvistä toiveista ja korkeasta hinnas-

ta, mutta ymmärrettiin mistä hinta johtuu. Tämän lisäksi mainittiin, että tuote ei 

välttämättä sovi omaan sisustukseen tai että sen voisi hankkia lahjaksi.

 Halusin myös selvittää, ovatko kuluttajat kohdanneet markkinoilla jo vas-

taavanlaisia tuotteita. Näihin vastauksiin vaikuttaa, miten vastaaja on tulkinnut ky-

symyksen ja tuoteidean. Joillekin varmasti pelkästään seinälle ripustettava tekstiili 

on samanlainen tuote, ja toiset saattavat ajatella aivan samannäköistä tuotetta, 

eli virhemarginaali voi olla suurikin. Kysymys antaa kuitenkin suuntaa kuluttajien 

omista kokemuksista. Tähän kysymykseen vastanneista 60,9 prosenttia vastasi, 

ettei ollut kohdannut vastaavia tuotteita Suomen markkinoilla. 35,7 prosenttia 

kertoi kohdanneensa niitä jonkin verran ja 3,5 prosentille vastanneista tuoteidea oli 

jo tuttu näky.
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Kaavio 1. Syyt ”En” tai ”Ehkä” vastauksiin kappaleittain, vastauksia yhteensä 83
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 Jätin kyselyn loppuun kentän vapaata kommenttia varten. Tätä kautta sain 

34 kommenttia (liite 2), jotka koin erittäin hyödyllisiksi ja kannustaviksi. Lisäksi 

joukossa oli hyviä vinkkejä. Huolta vastaajissa aiheutti hinta sekä tuotteen puh-

taanapito. Eräs vastaaja kertoi esimerkiksi tuotteen olevan modernimpi versio 

vanhoille ryijyille. Samaa mieltä olivat pari muutakin. Designin suhteen mielipiteet 

jakautuivat: toiset pitivät sen luonnollisuudesta ja rauhallisuudesta, toiset jäivät 

kaipaamaan lisää esimerkiksi värejä teokseen. Seuraavaksi muutama lainaus kyse-

lyyn vastanneiden kommenteista:
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4.2 Kysynnän kartoituksen kohteena ammattilaiset 4.3 Päätelmät
Ammattilaisille suunnatun kyselyn (liite 3) vastausten vähyyden takia on vaikea 

vetää johtopäätöksiä tuloksista. Vastaukset (liite 4) antavat kuitenkin arvokasta 

informaatiota vähyydestään huolimatta. Lomake on pieniä eroja lukuun ottamatta 

samanlainen kuin kuluttajille suunnattu kysely. Tässä lomakkeessa pyydän vas-

taajalta suosittelisiko hän Dyyni-seinätekstiiliä asiakkaalle ja valitsemaan vaihto-

ehdot perusteluiksi vastaukselleen. Yksi viidestä vastaajasta vastasi suoraan kyllä. 

Perusteluiksi hän kertoi tuotteen olevan mielenkiintoinen sekä designin kohtaavan 

suunnitellun ajattomuuden. ”Ehkä” vastauksia tuli kolme. Kaikki kolme vastasivat 

voivansa harkita tuotetta eri designilla. Myös hinta koettiin esteeksi, ja koettiin 

epävarmuutta tuotteen ja kohderyhmän kohtaamisesta. Kieltäviä vastauksia oli 

yksi, ja perusteluiksi kerrottiin tuotteen ulkoasun miellyttämättömyys. Kaikki 

vastanneet ovat kohdanneet vastaavanlaisia tuotteita Suomen markkinoilla jonkin 

verran. Myös tämän lomakkeen lopussa oli kenttä vapaata kommenttia varten, 

johon sain yhden rakentavan kommentin designista: ”Leveät reunat muuttavat 

keveyden tunnun raskaaksi.”

Kuluttajille suunnatun kyselyn tuloksiin olen tyytyväinen. Sain kattavan määrän 

vastauksia, ja ne vahvistavat jo mielessäni ennestään ollutta ajatusta mielenkiin-

nosta tuotteeseen sekä nykyään vallitsevista markkinoista. Tavoitteeni on nimen-

omaan tuoda seinätekstiilit modernina versiona takaisin markkinoille, ja kyselyyn 

vastanneet kuluttajat vahvistavat ideani toimivuuden. Designeja tuotteelle sel-

keästi kaivataan erilaisia, joten sisällytän mallistooni rauhallisia sekä värikkäitä 

töitä. Kommenteissa myös mainittiin mahdollisuus vaikuttaa itse väreihin tilausta 

tehdessä, ja tämä on ollut minulla jo ajatuksen tasolla ennen kyselylomakkeen 

tuloksia. Kommentti vahvisti tarvetta palvelulle. Hinnoittelua joudun miettimään 

kovasti, ja todennäköisesti lopullinen hinta tuotteille on hieman matalampi. Tuot-

teen oheen aion liittää hoito-ohjeet asiakkaille mukaan luettavaksi ja nettisivuille/

sosiaaliseen mediaan, niin asiakkaalle on selkeämpää, miten pitää tuote puhtaana 

ja pölyttömänä. 

 Vastaukset ammattilaisten näkökulmasta ovat mielestäni hieman saman-

suuntaisia kuin kuluttajiltakin. Hintaa pidettiin korkeana ja esimerkkinä olleen 

seinätekstiilin design ei kohdannut vastaajan mieltymyksiä. Palaute leveiden reu-

nojen raskaudesta sai minut harkitsemaan designin muokkaamista ja päädyinkin 

poistamaan nämä reunat sekä samalla suurentamaan seinätekstiilin kokoa.
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Kartoitan yrityksiä ja tekijöitä, jotka kilpailevat kanssani samoista markki-

noista. Asetan ne nelikenttäiseen kaavioon, jonka kriteereinä kilpailusta toi-

mii jokin tai useampi näistä avainsanoista: seinätekstiili, käsin kutominen, 

jacquardkutominen, matot, ryijyt, sisustuselementit. Kilpailevat yritykset 

sekä itseni asetan kaavioon oman tulkintani mukaan vaaka-akselille ”tai-

de – käsityö – designtuotteen sarjatuotanto” sekä pystyakselille ”kudottu 

seinätekstiili – muu tekstiili” (kaavio 2). Vaaka-akselilla tuon ilmi tekstiilien 

tekotavan kvantitatiivisesti. Taiteella tarkoitan uniikkeja yksittäiskappalei-

ta, käsityöllä käsin valmistettuja tuotteita, joiden sarjatuotanto tekotavan 

vuoksi olisi raskasta ja aikaa vievää. Käsityö keskittyy perinteisten tekstii-

lidesignien valmistukseen, eikä niinkään hyödynnä uuden tiedon innova-

tiivista yhdistelyä. Oikean päädyn sarjatuotannolla tarkoitan designtuot-

teen teollista valmistusta. Pystyakselilla halusin tuoda ilmi nimenomaan 

seinätekstiilit oman tuoteideani kilpailua varten, joten siksi se on yksinään 

kuvaajan toisessa päässä ja toisessa päässä kaikki muut tekstiilit, kuten 

esimerkiksi matot, makrameetyöt, keittiö- ja saunatekstiilit sekä muut 

sisustustekstiilit. Esimerkiksi Jokipiin Pellava Oy (kaaviossa 2 numerolla 

16) sijoittuu kaaviossa koneellisen sarjatuotannon takia oikeaan reunaan. 

Koska heidän tuotevalikoimassansa ei ole kudottuja seinätekstiilejä, vetää 

se heidän hallitseman alueen kokonaisuudessaan oikeaan alareunaan. Tässä 

kaaviossa ei oteta huomioon alihankittua kudontaa, vaan tarkastellaan, 

mihin toimijan oma itsenäinen työ keskittyy. Joillain ammattilaisilla on siis 

omia designtuotteita muiden yritysten valikoimassa ja valmistuksessa. 

Kaaviossa olevan suorakaiteen suuruus ei korreloi edustamansa toimijan 

näkyvyyttä markkinoilla, vaan suuri alue tarkoittaa monipuolista toimialaa 

näillä kriteereillä tarkasteltuna.

 Etukäteen minulla oli jo yleisesti tiedossa pari suurempaa yritys-

tä, jotka lisäsin kaavioon: Lapuan Kankurit Oy (nro 17), Jokipiin Pellava 

Oy, K&H Annala Oy (nro 15) ja Finarte (nro 18). Heillä kaikilla tuotanto on 

teollista. Finarten valikoimista löytyy yhteistyössä Kutomo Rasimäki Ky:n 

(nro 19) kanssa käsityönä Suomessa valmistettuja seinätekstiileitä, joten 

molemmat yritykset sijoittuvat hieman lähemmäs yläreunaa kuin muut jo 

mainitut firmat. Myös Hanhisalon Kutomo Oy (nro 20) valmistaa kuvaku-

doksia, joten sijoitan heidät kaaviossa lähelle Kutomo Rasinmäkeä. Kaavion 

vasenta reunaa taas hallitsevat uniikeilla taideteoksillaan Outi Martikainen 

(nro 1) ja Laura Laivamaa (nro 2). Molemmat kutovat seinätekstiilinsä jac-

quardtekniikalla, minkä vuoksi sijoittuvatkin lähemmäs yläreunaa.

 Itselleni tuntemattomia yrityksiä ja yrittäjiä aloin tutkia Suomen 

Tekstiili ja Muoti Ry:n verkkosivuilta. He listaavat siellä jäsenyrityksiään, 

joten se oli hyvä paikka aloittaa. Tämän jälkeen siirryin Fonecta Finderin si-

vuille tutkimaan heidän tietokantaansa yrityksistä muun muassa hakusanal-

la ”kutomo”. Osumia löytyi paljon, ja yritysten samankaltaisuuksien vuoksi 

jouduin karsimaan osan pois. Karsinnasta huolimatta kaavion alareuna jäi 

hieman tukkoiseksi, joten uskaltaa sanoa, että käsityöalalla on kilpailua.

 Omat seinätekstiilini sijoitin kaavion mukaisesti yläreunaan, hieman 

käsityöstä oikealle sarjatuotantoa kohti (nro 21). Perustelen siirtoni sillä, 

5 Kilpailijakartoitus Suomessa



12Kaavio 2. Kaavio kilpailun sijoittumisesta akseleille taide - käsityö - sarjatuotanto / kudottu seinätekstiili - muu tekstiili
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Kuva 3. Kuvakaappaus Finarten verkkokaupasta

että suunnittelemani seinätekstiilit ovat helposti koneellisesti valmistetta-

vissa ja tietokoneavusteisesti kutomalla niiden valmistus ei ole niin aikaa 

vievää kuin perinteisen käsityön. Käytetyt tekniikat myös soveltavat perin-

teisiä tekniikoita niin, että töiden kopioiminen on vaikeaa ilman oikeanlaista 

osaamista ja laitteistoa. Pyrin yhdistelemään opittua tietoa ja kokeilemaan 

erilaisia, omia ideoita.

 Keskustelin opinnäytteeni yhteistyökumppanin KH-Designin Katja 

Huhmarkankaan kanssa kilpailusta kudottujen tekstiilien markkinoilla. Huh-

markangas vahvistaa jo omasta kilpailijakartoituksestani saamaa kuvaa: 

kutojia löytyy Suomesta paljon, mutta kaupallisia kuvakutojia ei niin mon-

taa. Hän mainitsee muiden tietokoneavusteisten kutojien työn olevan pää-

asiassa taidetta, kirkkotekstiileitä sekä kudontapalveluita. Hänen mukaansa 

kaikki seinälle ripustettava esineistö kilpailee samoista markkinoista. Taide, 

taulut, akustiset levyt ja julisteet. Myös valmiit tarvikepaketit, kuten esimer-

kiksi itse valmistettavat ryijypaketit, joissa pakettiin kuuluu kaikki valmis-

tusmateriaalit ja -ohjeet kilpailevat samassa kategoriassa. Hinnan suhteen 

käsin tehty tuote ei pysty kilpailemaan teollisesti valmistetun tuotteen 

hinnan kanssa. Huhmarkangas muistuttaa myös Suomen markkinoiden ole-

van pienet, joten kansainvälisille markkinoille pyrkiminen olisi kannattavaa. 

(Huhmarkangas 17.03.2021.)

 Kartoitukseni ja Huhmarkankaan kanssa keskusteluni perusteella 

vaikuttaa siltä, ettei Suomessa ole varsinaisia tuotemallistoja seinätekstii-

leille. Kutomo Rasinmäen ja Finarten yhteistyönä tekemä seinätekstiilitar-

jonta on sekin uniikkeja yksittäiskappaleita, jotka on valmistettu todennä-

köisesti ryijy- ja poimintatekniikoita hyödyntäen. Hintaa näillä tuotteilla on 

noin 300–2200 euroa (kuva 3). Lisäksi Hanhisalon Kutomo valmistaa kuva-

kudoksia sekä puoliryijyjä. Näiden kappalehinta pyörii noin 50–80 euron 

paikkeilla, ja olisi kiinnostava tietää, mistä matala hinta koostuu sekä kuinka 

suuri kate teoksilla on. Mallit ovat mielestäni varsin perinteistä suomalaista 

kuvakudontaa edustavia.
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Kuva 4. Vasemmalla Christabel Balfourin kuvakudoksia, oikealla Tartaruga Studio

Kuva 5. Kuvakaappaus Tartaruga Studion verkkokaupasta

6 Vertailuanalyysi kansainvälisestä 
seinätekstiilitarjonnasta

Perehdyin myös kansainväliseen seinätekstiilitarjontaan. Yritin löytää nimenomaan 

moderneja jacquardkudottuja seinätekstiileitä, mutta niitä on vähän. Tarjonta on 

vintage-täkänöitä, kuvakudoksia, gobeliineja tai teollisesti kudottuja jacquardpeit-

teitä, jotka toimivat kauniisti myös seinälle ripustettuina. Kuvakudostekniikalla 

tehtyjä tekstiileitä löytyy markkinoilta paljonkin erilaisilla tyyleillä, joista löytyy 

varmasti jokaiselle jotakin. Kuvassa 4 itseäni inspiroivat kuvakudokset Christabel 

Balfourilta sekä Tartaruga Studiolta. Balfourin teokset taitavat kallistua enem-

män uniikin taiteen puolelle, sillä en löydä häneltä väylää, jonka kautta ostaa 

hänen teoksiaan. Tartaruga Studion seinätekstiilit kudotaan käsin itse yrittäjien 

toimesta Puolassa, ja hinnat liikkuvat koosta riippuen 200-500 euron tienoilla (kuva 

5) (Tartaruga Studio, verkkosivut 2021).

 Toinen yleinen tapa koristella seiniä tekstiileillä on ripustaa peitto seinälle. 

Teollisia jacquardkudottuja peitteitä löytyy runsain määrin, ja niiden hinnat vaih-

televat hurjasti riippuen tuotteen tarjoajasta. Studio Coverdalen peitto (kuva 6) 

on kaunis esimerkki teollisen jacquardin maksimaalisesta värien käytöstä. Hinnat 

pyörivät reilun kahdensadan euron paikkeilla. Löysin myös pari esimerkkiä seinä-

tekstiileistä (kuva 7), jotka menevät lähemmäs tavoittelemaani tuotekategoriaa. 

Näistä valitettavasti en vasemmanpuoleisen työn alkuperäistä valmistajaa löytä-

nyt. Oikeanpuoleinen teos on Burke Mercantilen K-Apostrophe, jolla on hintaa 320 

dollaria. En siis löydä helposti piensarjatuotantona toteutettuja design-seinäteks-

tiileitä kansainvälisesti internetistäkään. Niitä varmasti löytyy, mutta löytymiseen 

vaikuttaa arpaonni ja etsintään on kulutettava reilusti aikaa. Moderneja kuva-

kudoksia on tarjolla, mutta niiden toteutus on hidasta ja työlästä sekä tekstiilin 
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luonne on mielestäni hieman erilainen kuin jacquardtekstiilin. Kuvakudoksen to-

teutustapa nostaa tuotteen hintaa ja rajoittaa kuvioaiheita sekä erilaisten sidosten 

hyödyntämistä tekstiilin pintana.

 Tällä hetkellä tähtään tuotteeni pääosin Suomen markkinoille. Haluan 

aloittaa läheltä ja lähituotantona; toki ulkomaan markkinat tulevat joskus ajan-

kohtaisiksi. Vaikka tuotteen valmistustapa ja luonne on erilainen kuin suurin osa 

ulkomaiden markkinoilla, on kilpailu siellä näiden kanssa kovaa. Koen tarpeellisek-

si rakentaa brändin ensin vahvaksi Suomessa ennen kansainvälisille markkinoille 

siirtymistä.

 Kuten aikaisemmin jo todettiin, käsityö ei pysty hintakilpailuun teollista 

valmistusta vastaan, joten on löydettävä muita keinoja kilpailla ja erottua joukosta. 

Itselläni erottuvuutta lisää jo pelkästään se, ettei Suomessa ole jacquardkudottuja 

seinätekstiilimallistoja tarjolla, mutta kansainvälisesti tilanne on hieman erilainen. 

Suurin kilpailuvalttini, kuten kaikilla muillakin, on oma ja erottuva design. Sen 

oman tyylin löytäminen ja korostaminen. Lisäksi erottuvuuteen vaikuttavat desig-

nin uudenlaiset innovaatiot ja laatu sekä ideologiat brändin taustalla. Huhmarkan-

gas (17.03.2021) myös painottaa aktiivista panostamista markkinointiin ja erilais-

ten kanavien löytämiseen näkyvyydelle, esimerkiksi mahdollisuus saada maininta 

sisustusalan aikakausilehdessä.

Kuva 6. Studio Coverdalen jacquardkudottu peitto 
ripustettuna seinälle
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Kuva 7. Vasemmalla lähteetön kuva Pinterestistä, 
oikealla Burke Mercantile, K-Apostrophe
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Tuotetta suunnitellessa on muutamia tärkeitä seikkoja, jotka on hyvä miettiä jo 

ennen suunnittelun aloitusta, kerrotaan Design Museumin kirjassa How to Design 

a Chair (2010). Tämän mukaan yhtenä tärkeimpänä asiana on pitää mielessä tuot-

teen käyttötarkoitus. Suunnitteluun vaikuttaa myös:

1. Kohderyhmä

2. Tila, jossa tuotetta käytetään

3. Valmistusmateriaalit

4. Valmistuskustannukset

5. Valmistustavan rajoittavat tekijät, eli mikä on mahdollista toteuttaa   

 valitulla tavalla. (Wilhide 2010.)

 Kotiin valitaan tuotteita käytettävyyden ja hinnan lisäksi visuaalisin sekä 

emotionaalisin perustein: muoto, yksityiskohdat, värit, tekstuurit, käyttömuka-

vuus ja niin edelleen. Perusteluja tuotteen hankinnalle on lukuisia, Robert Clay 

mainitsee kirjassaan Beautiful thing – an introduction to design (Clay 2009, 2–3). 

Minun on tuotetta suunnitellessani hyvä muistaa, etten voi miellyttää kaikkia.

 Ympäristöllä on vaikutus ihmisen mielialaan (Clay 2009, 5), ja sisustus-

tekstiiliä suunnitellessa onkin tärkeää pitää tämä mielessä. Haluan luoda kodista 

rauhallisen ympäristön, johon on mukava palata päivän päätteeksi rentoutumaan. 

Väri- ja kuviomaailmaa suunnitellessani voin siis sanoa hyvästit räikeille ja vahvoja 

tunteita herättäville elementeille, kuten kirkkaan punaiselle ja vastaväreillä teh-

dyille sahalaitakuvioille.

 Tekotapa ja valitut materiaalit vaikuttavat tuotteen yksityiskohtiin. Esi-

merkiksi sileä pinta mielletään kylmäksi, kun taas vahvasti tekstuurinen pinta 

lämpimäksi (Clay 2009, 120). Lanka- ja sidosvalinnalla on näin ollen suuri merkitys 

tuotteen luomaan mielikuvaan, ja tätä kannattaa nimenomaan hyödyntää tekstiili-

en suunnittelussa.

 Katse seuraa esineitä ja asioita tarkastellessa, minne sitä viivoilla ja ele-

menteillä johdetaan. Se tarvitsee lepopaikkoja ja merkityksellisiä keskittymiskoh-

tia. Järjestys on silmälle mukavampaa kuin kaaos. Biologisesti katse siis hakee ym-

päristöstään elintärkeitä vihjeitä, loogisia muotoja, jotta tunnistaisimme mikä on 

esimerkiksi tarkasteltavan kohteen ylä- tai alapuoli. Miellämme myös symmetriset 

asiat kauniiksi, mutta liika symmetria saattaa vaikuttaa tylsälle. Pienillä vääristy-

millä symmetriaan voi luoda mielenkiintoista dynamiikkaa, mutta se täytyy tehdä 

niin, ettei tämä vääristymä näytä vahingolta. (Clay 2009, 101–102.)

 Kun katse kulkee kohteessa sujuvammin, on sillä paremmat edellytykset 

myös kestää aikaa. Ihmisaivot etsivät toistuvuutta eli rytmiä automaattisesti (Clay 

7 Suunnittelun perusteista

” When we look at a particular design, our eyes are taken for ’a walk’ 

around it’s elements. A tour of its shapes, forms, details, colour and 

texture” 

(Clay 2009, 89).
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2009, 108). Kuvallisesti sitä luodaan viivoilla, objekteilla ja tyhjällä tilal-

la. Näiden elementtien yhdistelmä, rytmi, vaikuttaa katsojan tunteisiin. 

Viivan erilaisia laatuja on lukemattomia, ja se on suunnittelijan tärkein työ-

kalu. Se voi esiintyä esimerkiksi nopeana, hitaana tai passiivisena. Tietyissä 

tarkoituksissa viivoilla pelkistetty kuvan esittäminen, kuten esimerkiksi 

sarjakuvat valokuvien sijaan, ohjaavat aivot keskittymään olennaisiin asioi-

hin, eivätkä varjot ja tekstuurit hidasta tulkintaa ja vie huomiota muualle 

olennaisesta. (Clay 2009, 159.)

 Katseen sujuvuuteen auttaa myös Clayn mainitsema visuaalinen 

kielioppi, jonka mukaan kaksi kohtaavaa elementtiä tulee esitellä toisil-

leen. Esimerkiksi palkkia kannattelevan pylvään ja itse palkin välissä on 

jokin välielementti niin sanotusti kättelemässä molempia elementtejä. Täl-

lainen ratkaisu pehmentää elementtien välistä eroa ja ohjaa katsetta, mikä 

tekee kohteen katsomisesta ja tulkitsemisesta helpompaa. Tätä samaa ele-

menttien välistä kättelyä näkee myös luonnossa. Esimerkiksi pää ei lepää 

suoraan hartioilla, vaan välissä päätä on tukemassa kaula. (Clay 2009, 105 

– 107.)
Kuva 8. Esimerkki visuaalisten elementtien kättelystä. Ensimmäinen pylväs ilman välielementtiä 
ja toinen sen kanssa
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Turun yliopiston ja kauppakorkeakoulun ylläpitämillä tulevaisuudentutkimuksen 

oppimateriaalien verkkosivuilla mainitaan trendien tarkoittavan tietyn ajanjakson 

yleistä kehityssuunnan muutosta. Ne vaikuttavat päätöksenteossa valintoihimme 

esimerkiksi pukeutumisen suhteen (Rubin n.d.). Ajatonta kuvaillaan Suomisana-

kirjan verkkosivuilla ajan puitteista riippumattomana asiana. Eli ajaton on tren-

deistä riippumatta aina ajankohtainen. Uskon, että evoluutio, biologia ja kulttuuri 

ovat luoneet tietyn pohjan meille, mitä pidämme luonnostaan kauniina, ja näin 

ollen linkitän tämän myös ajattoman designin perustaksi. Vaikka kauneuden 

sanotaan olevan katsojan silmissä, verrattaessa tunnettuja klassikkotuotteita sekä 

esimerkiksi nopeasti suosionsa menettävää kitschiä, on kaikilla klassikkotuotteilla 

mielestäni jotain yhteistä keskenään, mikä erottaa ne kitschistä. Toisena esimerk-

kinä ajattoman klassinen pukeutuminen verrattuna nopeasti vaihtuviin muoti-il-

miöihin. Jyväskylän yliopiston tekemässä taidehistorian sanakirjassa kitschin 

selitetään olevan hyvää makua loukkaavaa rihkamaa. Sanan sisältöä ei postmo-

dernistisessa viitekehyksessä pidetä enää kuitenkaan negatiivisena. (Valkeapää, 

Salmela & Bonelius 1997.) Kitsch on siis usein halpaa, populaarikulttuurin suosimaa 

estetiikkaa, jopa rihkamaa, joka selkeästi ei ole kaunotaidetta, tiivistetään Mer-

riam-Websterin sanakirjaverkkosivuilla.

 Jo aiemmin mainitussa kirjassa Beautiful thing – an introduction to design 

(2009) Robert Clay mainitsee kauneuden arvostamisen olevan evoluution tuote. 

Hän viittaa myös Elaine Scarryyn, jonka mukaan meillä ihmisillä on luontainen 

halu toistaa kauneutta esimerkiksi juuri taiteen muodossa maalauksina ja valokuvi-

na. Kirsikan kukat kielivät suuresta sadosta, värit myrkyllisyydestä ja ihmisissä ylei-

sesti kauniina pidetyt asiat hedelmällisyydestä. (Clay 2009, 5.) Kauneus on myös 

opittua ja siihen vaikuttaa kulttuuri, jossa yksilö kasvaa (Clay 2009, 7). Evoluutio ja 

biologia ohjaavat siis käsitystä kauneudesta (Clay 2009, 133–134), eli ajattomuu-

teen sisustuksen kannalta luulisi vaikuttavan nämä mielikuvat turvasta, suurista 

sadoista, harmoniasta ja tasapainosta.

 ”Hyvä maku”, muoti ja design kulkevat käsi kädessä. Muoti, eli trendit, 

elää ajan mukana. Kun liian moni pitää samasta designista, uusi trendi tulee ja vie 

tämän paikan aallonharjalta, Clay (2009, 18) kirjoittaa. Hänen mukaansa paljon 

puhutun hyvän maun ymmärtäminen ja saavuttaminen vaatii vuosien visuaalista 

opiskelua ja konkreettista tekemistä. Prosessi on elinikäinen. Hän kuitenkin toistaa 

useaan otteeseen, ettei kuitenkaan ole olemassa absoluuttista hyvää makua, sillä 

siihen vaikuttaa monet muuttujat kuten esimerkiksi yksilön koulutus, uskonto ja 

tärkeänä pitämä symboliikka. (Clay 2009, 19, 22.)

 Aika ja maailma, jossa elämme, on väkisin osa suunnittelun prosessia. 

Historia sekä menneet tyylisuunnat ovat muokanneet meille nykyiset arvomme 

(Clay 2009, 9). Tyylisuunta voi elää ajan mukana, mutta menestyneillä ja monien 

sukupolvien kauniina pitämillä klassikoilla on yhteistä:

1. Muodon ymmärrettävyys, eli miten muoto tukee tarkoitusta

2. Johdonmukaisuus ja harmonia muodon sekä yksityiskohtien välillä

3. Käyttötarkoitukseen sopivat laadukkaat materiaalit

4. Tarkoituksen ja rakenteen älykäs yhtälö, aikakauden edistynein    

 olemassa oleva teknologia hyödynnetty täysin. (Bailey n.d., Clayn 2009, 19 

mukaan.)

8 Ajattomuus
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Tämä ei kuitenkaan päde koriste-esineissä, eikä se ole ultimaattinen totuus. Ma-

kuasioissa on aina ristiriitaisuuksia, mikä tekee siitä kiehtovan aiheen. (Clay 2009, 

21.) Mielestäni näitä klassikkotuotteita yhdistää myös tietynlainen yksinkertaisuus 

ja eleganssius designissa. Ludvig Mies van der Rohen sanoin:” Less is more.” Clay 

kertoo yksinkertaisuuden olevan keskeinen piirre eleganssiutta (ulkoinen kauneus 

ja käytön tehokkuus) tavoitellessa. Yksinkertaisuudella saavutetaan maksimaalinen 

tulos minimaalisilla materiaaleilla. (Clay 2009, 4 – 5.)

 Erityisen kauniin designin saavuttamien on hienovaraista. Kun esine suun-

nitellaan sen tarkoitusta varten ja niin, että tämä tarkoitus näkyy, se kestää aikaa 

paremmin, vaikka tämä tarkoitus olisikin tuleville sukupolville tuntematon. Sym-

boliikan hyödyntäminen lisää tarkoitusta, vaikkei se olisikaan selkeää heti muille, 

esimerkiksi jonkin toisen kulttuurin edustajalle. Suunnittelussa tahallaan tehdyillä 

hienovaraisilla vääristymillä ja optisilla illuusioilla voi luoda mielikuvia, merkityksiä 

ja symboliikkaa. Ateenan Parthenon (432 eaa.) on rakennettu tahallisesti hieman 

vääristyneesti, jotta se näyttäisi ”oikealta”. Tällaiset rakennukset, teokset ja tuotteet 

pysyvät kauneuden klassikoina, vaikka aika onkin ohittanut niiden teknologian. 

(Clay 2009, 10, 15–17, 92–95.) Tarkemmin klassikon syntyyn vaikuttavia tekijöitä 

Arto Haapalan ja Ukri Pulliaisen kirjassa Taide ja kauneus – Johdatus estetiikkaan 

(1998) kerrotaan olevan tutkimuksen ja kritiikin aiheuttaman keskustelun synty. 

Keskustelu vakiinnuttaa sen kulttuurisen merkityksen, johon voi vaikuttaa lyhyellä 

aikavälillä muun muassa medianäkyvyydellä ja markkinoinnilla. (Haapala & Pulliai-

nen 1998, 101 – 102.)

8.1 Eri käsityksiä kauneudesta ja estetiikasta

Kauneudesta ja esteettisyydestä on teorioitu kautta historian, ja aihe on kiistelty 

nykypäivänäkin. Haapalan ja Pulliaisen kirjassa on selitetty käsitteiden historiaa 

kattavasti. Oiva Kuisma on myös koonnut antiikin filosofien teoriat aiheesta artik-

kelissaan Filosofia.fi-verkkosivuilla.

 Vanhentuneiden antiikin käsitysten mukaan kauneus on objektiivista ja 

yleispätevää. Se on esineen ominaisuus, joka voidaan havaita. (Haapala & Pulliai-

nen 1998, 16.) Esimerkiksi antiikin filosofi Gorgiaksen mukaan kauneus on oikean 

järjestyksen erikoistapaus. Kuisma kirjoittaa oikean järjestyksen teorian muistut-

tavan häntä pythagoralaisesta selityksestä, jossa kauneus perustuu symmetriseen 

ja harmoniseen järjestykseen. Esimerkiksi eläimiä ja ihmisiä ajatellessa tämä 

tarkoittaa pään, raajojen ja ruumiinosien oikeaa kokosuhdetta toisiinsa. Väärät 

mittasuhteet on helppo tunnistaa, mutta oikeiden löytäminen haastavaa, hän ker-

too. Kreikkalaisesta kuvanveistotaiteesta näkee, mitä tarkoitettiin ruumiin oikean 

järjestyksen kauneudella. Kaikki näyttää olevan paikallaan, eikä mitään puutu. 

(Kuisma 2010.)

 Aristoteles korosti tarkoituksenmukaisuutta teorioissaan kauneudes-

ta. Olento on kaunis, kun se kykenee toteuttamaan lajisidonnaisen luonnollisen 

tehtävänsä. Tämä lisää pythagoralaiseen selitykseen koon tärkeyden keskinäisten 

suhteiden lisäksi. Erittäin pienet eläimet eivät voi olla kauniita, koska tämän näke-

minen jää epäselväksi hetkellisyytensä vuoksi. Myöskään vuoren kokoinen eläin ei 

ole kaunis, koska sitä ei voi tarkastella kokonaisuudessaan yhdellä silmäyksellä ja 

tämän koko ei olisi tarkoituksenmukainen. Eläin tuhoaisi ympäristönsä ja lopulta 
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itsensä. Kuisma selittää näistä syntyvän objektikeskeisen symmetriateorian, jossa 

kauneuden päätekijät ovat järjestys, symmetria, koko ja tarkoituksenmukaisuus. 

(Kuisma 2010.)

 Tällaiset matemaattiset objektien mittasuhteisiin perustuvat teoriat ovat 

kuitenkin puutteellisia, koska ne sulkevat pois yksittäisten asioiden esteettisen 

arvon, kuten esimerkiksi värin ja valon. Symmetriaa ja järjestelmällisyyttä säes-

tävät säännöttömyydet sekä jännitteet. 1600-luvulta alkaen objektiivinen kau-

neuskäsitys muuttui subjektiiviseksi. Kauneus oli yksilön kokemus havaittavasta 

todellisuudesta. Vaikka kauneus koettiin subjektiivisesti, sen silti katsottiin olevan 

joko korrekti tai vääristynyt. Tästä syntyi käsitys hyvästä mausta, joka on synnyn-

näisesti tai harjoittelun kautta vaistonvaraista. (Haapala & Pulliainen 1998, 16, 18, 

26 – 27, 29.) Kauneuden havaitseminen ei perustu päättelyyn, vaan se koetaan 

välittömästi, kuten esimerkiksi fyysinen kosketus (Kuisma 2010).

 Immanuel Kantin makuarvostelmateoriaa kauneudesta pidetään ajan-

kohtaisena nykypäivänäkin. Se luovii objektiivisuuden ja subjektiivisuuden väli-

maastossa ottaen huomioon esteettisten ilmiöiden kokijasidonnaisuuden sekä 

objektisen vaatimuksen. Reagoimme suoraan esimerkiksi luonnossa maiseman 

kauneuteen ajattelematta erikseen objekteja (kuten valo, puunrunkojen luomat 

pylväsrivistöt, värisävyt), joista se koostuu. Tähän vaikuttavat myös henkilökoh-

taiset mieltymykset. Esimerkiksi vihreästä väristä pitävä yksilö voi nauttia metsän 

tarkastelemisesta, sillä vihreä väri miellyttää häntä. Kyseessä on henkilökohtaisen 

kokemuksen ja objektien ominaisuuksien vuorovaikutus. (Haapala & Pulliainen 

1998, 131 – 134.)

 Vaikka nykyajan käsitys estetiikasta onkin, että kauneus on katsojan 

silmissä, klassikkoteoksien arvoa ei kyseenalaisteta. Esimerkiksi Mona Lisan es-

teettisen arvon kyseenalaistamista pidetään järjettömänä. Toki yksilö voi sanoa, 

ettei pidä teoksesta, mutta tämä ei riitä perusteluiksi. Samaan aikaan tätä kiistelyä 

käydään nykyajan teoksista. Arvottamiseen ei kuitenkaan riitä pelkkä pitämisen 

ilmaiseminen, vaan mielipide täytyy osata perustella historian, estetiikan tunte-

muksen ja kokemuksien kautta. Ristiriitoja ei silti pystytä välttämään. Tämä johtaa 

mielenkiintoisten keskustelujen syntyyn. (Haapala, Pulliainen 1998, 97 – 102.) 

Arvo-objektivismin mukaan teoksen ominaisuuksien tulisi olla sen arvoa lisääviä, 

kuten monimuotoisuus, harmonia, yhtenäisyys ja uudenlaisuus. Ongelmana on, 

että samalla ominaisuudella voi olla positiivisen arvon lisäksi negatiivinen kon-

notaatio. Esimerkiksi monimuotoisuus voidaan nähdä sekavuutena ja harmonia 

tylsyytenä. Arvorelativismi taas kiertää tämän ongelman arvottamalla teoksen 

sen mukaan, miten hyvin teoksessa hyödynnetään toteutustavan luomia mah-

dollisuuksia. (Haapala, Pulliainen 1998, 99 – 100.) Mielestäni myös Robert Clayn 

aiemmin mainitsema aikakauden teknologian paras mahdollinen hyödyntäminen 

on siis tätä arvorelativismia.
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Huomioni klassikkoteosten yhteneväisyydestä pitää sisällään vähän jotain näistä 

kaikista näkemyksistä. Symmetria ja järjestys miellyttävät silmää, samalla kun pieni 

säännöttömyys luo teoksiin jännitettä ja mielenkiintoa. Ne ovat olleet aikansa uu-

tuuksia, oman tyylisuuntansa edustajia ja hyödyntäneet käytössä olevan tekniikan 

maksimaalisesti ja uusilla tavoilla. Muotoilun tuotteiden tarkoitus on ymmärret-

tävissä ja muotokieli palvelee tarkoitusta. Symboliikka lisää merkitystä tuotteelle. 

Esimerkiksi Arabian Muumimukeista pitävät monet, jotka ovat Muumeja lapsuu-

dessaan katsoneet. Kauneudelle ei silti ole mitään yleispätevää sääntöä, ja aihe on 

kiistelty nykypäivänäkin. Näihin perehtyminen silti auttaa minua ymmärtämään 

paremmin tekijöitä klassikkoteoksien taustalla. Ne myös auttavat minua pukemaan 

intuitiiviset ratkaisuni suunnitelmissani sanoiksi sekä parantamaan omaa suunnit-

teluani tietoisesti luottamatta aina suoraan intuitiooni, joka voi hyvinkin olla välillä 

väärässä.

 Halusin tutustua näihin aiheisiin, koska haluan löytää nimenomaan sen 

estetiikan yhtälön, jolla erottaa tekstiilini kitschistä ja saada brändille vahva pohja 

sekä medianäkyvyyttä. Toki näkyvyyteen vaikuttaa eniten markkinointi ja mainon-

ta. Klassikkoteoksen nimikkeen saaminen olisi unelma, mutta tämän mittakaavan 

tavoitteisiin pääseminen on todennäköisesti mahdollista vasta oman elinikäni jäl-

keen. Lisäksi seinätekstiili ei ole millään tapaa uusi keksintö; tekniikat ovat vanhoja 

ja mullistavan innovaation keksiminen kentällä alkaa olla mahdotonta, vähintäänkin 

vaikeaa. Oma tarkoitukseni on päivittää perinnetekstiilit visuaalisuudellaan nyky-

ajalle mahdollisimman pitkäikäisinä.

8.2 Yhteenveto ajattomuudesta
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Seinätekstiilimallistosta haluan luoda tulevaisuutta varten oman yritykseni poh-

jalle perusmalliston. Tämän ideana olisi palvella monia eri makuja sisustuksen 

suhteen, sekä osoittaa seinätekstiilien monipuolinen mahdollisuus sisustusele-

menttinä. Kuten kysynnän kartoitusta tehdessä todettiin, seinätekstiilin visuaa-

lisen ilmeen suhteen mielipiteitä on yhtä monta kuin on katselijoita. Pyrin siis 

luomaan mallistooni muutaman neutraalin vaihtoehdon sekä niiden lisäksi pari 

värikkäämpää tekstiiliä. Perusmalliston tekstiileissä on tietyt värimaailmat, mutta 

tulevaisuudessa aion luoda töille lisäksi ainakin yhden värivaihtoehdon, esimerkiksi 

Yön Hohteelle pariksi Aamun Hohde aamuruskon väreissä. Näin vastaan kulut-

tajien toiveeseen vaikuttaa väreihin pitämällä tuotannon ja tuoteidean kuitenkin 

yksinkertaisena. Lankoja voin pitää varastossa eikä niitä tarvitse erikseen hankkia 

jokaista asiakasta ja väritoivetta varten.

 Kohderyhmän olin valinnut jo ennen kysynnän kartoitusta, jossa tulikin 

selväksi, että makuja on erilaisia, ja ihmiset ovat valmiita panostamaan sisustuk-

seensa eri summilla. Toisia sisustus kiinnostaa kovasti, ja toiset eivät välitä siitä 

niin paljoa. Oman mallistoni kohderyhmäksi valikoituu pääosin yksityiset taloudet, 

jotka arvostavat suomalaista designia ja pitävät kodin ulkonäköä tärkeänä. Sisus-

tuselementteihin ollaan valmiita panostamaan, kun tiedetään tuotteen olevan 

laadukas ja aikaa kestävä. Kohderyhmä arvostaa vihreitä arvoja ja kuluttaa vas-

tuullisesti. Yksinkertaisuus ja luonnonläheisyys ovat vaikuttavia tekijöitä. Kodissa 

tyypillisiä ripustuspaikkoja ovat esimerkiksi olohuoneen tai makuuhuoneen seinä. 

Seinätekstiileillä on jonkin verran kokoa, joten ne sopisivat hyvin myös suurem-

malle seinäpinnalle esimerkiksi, jos huonekorkeutta riittää.

9 Suunnittelu9 Suunnittelu

 Olen valinnut toteutustavaksi TC2 tietokoneavusteisen kudontalaitteen, 

joka mahdollistaa monipuoliset kuvioaiheet ja erilaisten kankaan sitoutumisen 

tapojen yhdistelyn. Laite löytyy Metropolia Ammattikorkeakoulun tiloista. Sen 

kudontaleveys on reilut seitsemänkymmentä senttimetriä, joka on mielestäni juuri 

sopiva seinätekstiilille. Loimilankojen tiheys on 24 lankaa sentillä ja kokonaisuu-

dessaan loimilankoja on 1760. Lankana toimii tummanharmaa kiiltäväpintainen 

Rasant ydinlanka, joka sidoksesta riippuen on enemmän tai vähemmän näkyvillä. 

Rasantin ydin on puuvillaa ja päällinen polyesteriä. Nämä yksityiskohdat ovat vakio 

koulumme laitteella, ja ne luovat raamit seinätekstiilien luomiselle. Muuten vain 

oma mielikuvitus ja osaaminen on rajana tuotesuunnittelussa.
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Aavan nimi pysyy samana, Hohteesta tuli Yön Hohde, Vireestä Päivän Vire ja 

Pilkkeestä Illan Pilke. Näin ne sopivat paremmin myös malliston nimen alle.

 Riemun suunnittelu oli itselleni kaikista ongelmallisinta. Kokeilin 

kolmea eri designia, enkä saanut mitään niistä sopimaan yhteen muun 

malliston kanssa. Päätin hylätä koko idean ja otin mallistoon tämän tilalle 

jo aikaisemmin, ennen opinnäytetyötäni suunnittelemani ja valmistamani 

seinätekstiilin. Tämä tekstiili oli se, joka alun perin synnytti koko idean opin-

näytteelle ja tuoteidealle. Se vaatii muutaman muokkauksen sidostamisen 

parissa, jotta se toimisi paremmin, joten sisällytän kyseisen teoksen tähän 

mallistoon. Ideana oli joka tapauksessa korjata tuotteen sidoksia ja tehdä 

siitä tuote yritykselleni. Näin se ei olisi irrallinen seinätekstiili, vaan kuului-

si osaksi mallistoa. Suunnittelin kaikkia töitä limittäin, ja jotkin päätökset 

muissa töissä vaikuttivat myös toisiin töihin. Työtunteja kutomisen lisäksi 

kuluu viimeistelyyn arviolta kaksi tuntia, joka näkyy hinnoittelussa.

9.1 Prosessi

Mallisto saa inspiraationsa erilaisten maisemien tunnelmista. Aavikoista, 

sademetsistä, heinikoista, niityistä, suistoista, ja myös kotoa kotikasveista, 

kun aurinko siivilöityy lehdistön läpi luoden kaunista valon ja varjon leikkiä. 

Ne ovat hetkiä, jolloin olen pysähtynyt arvostamaan sen kyseisen hetken 

kauneutta. Tästä mallisto saakin nimensä: Hetkiä.

 Visuaalisesti tähtään mielenkiintoisuuteen katseen kulkureitin sekä 

symmetrian ja sen rikkomisen avulla. Kuvailen tyyliäni leikkisäksi minima-

lismiksi, jossa on selkeitä linjoja pilke silmäkulmassa toteutettuna. Pidän 

lankojen ja sidoksien aiheuttaman kontrastin hyödyntämisestä neutraalim-

missa kuvioaiheissa. Värejä käyttäessäni kontrasti on värivalinnoissa. Si-

doksissa käytän paljon satiinisidoksista johdettuja sidoksia sekä kuderipsiä 

ja sen johdannaisia. Näillä saan käytettyä useampia värejä, sekä piilotettua 

loimilangat lähes kokonaan. Loimen haluan piilottaa, sillä seinätekstiilien 

on tarkoitus toimia yleisesti missä tahansa loimessa, ettei sitä tarvitse joka 

kerta uutta teosta kutoessa vaihtaa. Voisin siis asentaa tai käyttää perusloi-

mea TC laitteella tulevaisuudessa tuotantoa aloitellessani. Nykyiset designit 

on suunniteltu Metropolian TC2 laitteeseen sopivan loimen tiheydelle ja 

leveydelle, joka on hyvä perusloimi.

 Seinätekstiilien nimet elävät suunnitteluvaiheessa paljon. Esimerkik-

si kysynnän kartoituksen lomakkeessa käytetty esimerkkikuva Dyynistä sai 

myöhemmin nimekseen Aava. Muiden neljän tekstiilien nimet olivat Hohde, 

Riemu, Vire ja Pilke. Nimet olivat kuitenkin melko yleisiä, ja ne ovat käytös-

sä myös lukemattomilla muilla tuotteilla, joten päätin muokata niitä vielä. 
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9.2 Yön Hohde
Yhdestä malliston tuotteista haluan tehdä oikein runsaan, kotikasvien ja sade-

metsämaisemien ystäville. Peikonlehti on kaunis kasvi suurine lehtineen. Halusin 

luoda kuvaan runsauden ja mystiikan tuntua. Yön Hohteen nimi ja inspiraatio tulee 

siitä vienosta elektronisen laitteen näytön hohteesta, joka heijastuu kasvin lehtien 

pinnalle pitkälle yöhön valvottuina hetkinä.

 Aluksi ideana oli maalata musteella itse lehdet, mutta silloin luonnon tuntu 

olisi jäänyt pois. Rakensin kuvan Pexelsin ilmaiseksi käytettävien kuvien valikoi-

masta leikkaamalla sopivia lehtiä Photoshopilla irti ja sommittelemalla ne uuteen 

tiedostoon. Tällä tavalla oma piirustustyylini ei vaikuta kuvaan, ja se on mielestäni 

aikaa kestävämpi designina.

 Sommittelua suunnitellessani pidin mielessä katsojan katseen juokse-

vuuden kuvassa. Lehtiruodit johdattelevat katsetta, ja niiden asettelu tuli minulta 

melko intuitiivisesti. Samalla lehtien tulisi olla mahdollisimman luonnollisesti, kuin 

oikeasti kasvavatkin lehdet, ettei mikään vaikuttaisi irralliselta. Lisäsin pieniä kas-

tepisaroita lehdistöön kiintopisteiksi katseelle. Tausta on musta, ja lehdet tulevat 

taustasta rauhallisesti esille. Tämä luo syvyyttä ja jatkuvuutta kuvaan. Lehtien voi 

kuvitella kasvavan syvemmällä ja kuvan ulkopuolella.

 Tekstiilin toteutin kolmella erivärisellä kudelangalla, joilla saan aikaan viit-

tä eri värisävyä sidoksia muuttelemalla: musta, vihreä, vaaleansininen sekä näiden 

sekoitussävyt. Testailin eri sävyjen toimivuutta ja sekoittumista pyörittelemällä 

niitä pahvin palaan eli lindaamalla. Materiaalina prototyypin kutomista varten 

päädyin Bockensin Towgarn rohdin 6 -pellavalankaan (tex 280), sillä sillä oli parhai-

ten yhteensopivat värisävyt. Näin yksityiskohtaiseen kuvaan eivät sovi mutkikkaat 

sidokset, joten sidoksina käytän satiinisidoksesta johdettua sidosta. Tässä sidok-

sessa on kuteessa 16 langan mittaisia lankajuoksuja, eli nastoja. Sidosta ei pysty 

suoraan satiinisidokseksi sanomaan, sillä siinä näkyy selkeä toimiviiva. Eli kohdat, 

joissa langat sitoutuvat eivät asetu mahdollisimman tasaisesti ja kauas toisistaan. 

En kuitenkaan halunnut korjata toimiviivaa pois sidoksista, sillä mielestäni se antaa 

teokselle luonnetta, eikä häiritse kuvion erottumista. Ensimmäiseen prototyyppiin 

kokeilin kahdeksanvartista satiinisidosta, mutta sidos oli niin tiukka, ettei kude-

lankojen värit päässeet toistumaan kauniisti. Suunnitteluprosessiin käytin aikaa 

seitsemän tuntia.

 Tietokoneella tiedostosta siirryttäessä kutomaan on otettava huomioon, 

miten eri langat ja sidokset vaikuttavat kankaassa kuvion kutistumiseen tai ve-

nymiseen korkeussuunnassa. Selvitän tämän kutomalla prototyypin kymmenen 

sentin pätkänä ensin muuttamatta kudottavan tiedoston kokoa. Samalla saan 

arvioitua valmistusaikaa sekä lankojen menekkiä.

 Yön Hohde venyi kudottaessa yhdentoista senttimetrin mittaiseksi, jolloin 

kudottavan tiedoston korkeutta on kutistettava 90 prosenttia. Lopullisen työn 

korkeus on 120 senttimetriä, johon lisään ylä- ja alareunaan kuuden sentin varat 

ripustuksen ja painotangon päärmeitä varten. Aikaa prototyypin kutomiseen meni 

tunti, jolloin karkea arvio koko kudontatyöhön käytettävästä ajasta on noin kaksi-

toista tuntia.

 Yhdentoista senttimetrin prototyyppiin kului puolitoista puolaa kutakin 

kudelankaa. Puolalle mahtuu lankaa noin 10-13 grammaa. Koko teoksen lankame-

nekin arvio on tällöin 18 puolaa kutakin väriä eli noin 198 grammaa.

 Kudoin Yön Hohteen kokonaisuudessaan valmiiksi (kuva 12). Aikaa tähän 

kului yhdeksän ja puoli tuntia sekä lankaa noin 180 g/väri. Työn lopullinen koko 

on 72 x 128 cm. Viimeistelyyn ja päärmeiden ompeluun kului yhteensä 2 tuntia. 

Yhteensä Yön Hohteen toteutukseen on siis kulunut 11,5 tuntia. Suunnitteluun 

käytetyt tunnit ositan hinnoittelussa useamman kappaleen myyntihintaan.
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Kuva 9. Yön Hohteen suunnitteluprosessi.
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Kuva 10. Yön Hohteen ensimmäinen prototyyppi 8-vartisella satiinisidoksella

Kuva 11. Toinen prototyyppi 16-vartisesta satiinisidoksesta johdetulla sidoksella. Toimiviiva näkyy selkeästi.
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Kuva 12. Valmiiksi asti kudottu Yön Hohde.
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Aavasta (aiemmin Dyyni) halusin tehdä neutraalin, mutta silti mielenkiintoisen. 

Inspiraationa toimii kaunis ja seesteinen aavikkomaisema. Mallin aiheeseen sopii 

täydellisesti yksivärisyys, ja kuvio erottuu täysin sidosten tekstuurieroilla. Kuvioai-

heessa oli aluksi paksut kehykset rajaamassa sitä, josta negatiivinen tila rajasi 

dyynit esille maisemasta. Sidoksen suunnan muutokset ovat antamassa dyyneille 

kolmiulotteisuutta. Versioissa 1, 2 ja 3 kokeilin sidoksen suuntien vaikutusta desig-

niin. Ensimmäisessä versiossa on selkeästi liikaa sidoksen suunnanvaihdoksia ja 

sitä tekee ihan pahaa katsoa. Toinen versio on sen vastakohta, jossa dyyneissä on 

pelkästään kuderipsiä. Malli on melko tylsä näin. Kolmanteen versioon tein sekoi-

tuksen edellisistä malleista. Sidosten toimiviiva kohtaa vain teoksen alareunojen 

suurissa pinnoissa ja muualla kussakin dyynissä on vain yksi suunta toimiviivalle. 

Välistä löytyy liikettä rauhoittamaan kuderipsiä, joka luo pystysuoria raitoja. Näin 

malli johtaa katsetta ylöspäin työssä sulavasti. Ammattilaisille suunnatun kyselyn 

kommentti kehysten raskaudesta sai minut pohtimaan ja lopulta karsimaan kehyk-

set tästä ja lopulta muistakin malleista. Olin jäänyt jumiin ajatukseen, jossa kaikkien 

malliston kappaleiden tulisi olla samankokoisia, ja tämä rohkaisi minua tekemään 

pituussuunnassa suuremman ja vaikuttavamman tekstiilin. Sama ajatus johti myös 

myöhemmin Päivän Vireen mallin koon muutokseen.

 Materiaalina halusin alusta lähtien käyttää valkaisematonta pellavaa tai val-

kaisematonta villaa, niin taustaan kuin itse kuvioonkin, joka tulee esille pelkästään 

sidoksen tekstuurilla. Pellava sopisi teemaan karheutensa ja kuivuutensa takia, mut-

ta pehmeällä villalla sidoksen tekstuuri pääsisi paremmin kunniaansa. Prototyyppiä 

kudoin ensin villalla, mutta päädyin vaihtamaan sen valkaisemattomaan pellavaan 

(Nm 2/26). Samaa pellavaa päädyin käyttämään muissakin töissä, jotta tuotannon 

suunnittelu olisi yhtenäistä.

 Sidoksina käytän taustan viivoina ja tekstiilin reunoissa tasoittamassa reu-

nojen sitoutumista 16 varren satiinisidosta. Tähän sidokseen päädyin, kun olin Illan 

9.3 Aava
Pilkettä sidostaessani löytänyt sopivat sitoutumispisteet ilman toimiviivaa. Tätä 

ennen kokeilin kahdeksan varren satiinisidosta, mutta sidos on niin tiukkaa, että se 

jättää loimen sävyä liikaa näkyviin. Kuvion sidoksina käytän nousevaa ja laskevaa 

toimikasripsiä sekä muutamassa kohdassa suuntaa ja sahalaitaa rauhoittamaan ta-

vallista kuderipsiä. Kuderipsi luo pystysuoria tasaraitoja ja kuteet sitoutuvat tiiviisti 

toisiinsa. Kokeilin myös kutoa versiota, jossa pystyraidat erottuisivat paremmin, 

mutta silloin mallista tulisi tasapaksun oloinen. Päädyin alkuperäiseen tavalliseen 

kuderipsiin, joka antaa katseelle lepopaikkoja. Suunnitteluun käytin kokonaisuudes-

saan aikaa kahdeksan tuntia.

 Kymmenen senttimetrin prototyyppi kutistui kudottaessa 9,2 cm mittaisek-

si, joten kudottavaa tiedostoa on venytettävä kahdeksan prosenttia. Aikaa Tämän 

kutomiseen meni puoli tuntia. Kokonaisen mallin korkeus on 199 cm, johon lisään 

ylä- ja alareunan päärmeitä varten kuuden sentin varat, eli koko kudottava mitta on 

211 senttimetriä. Aika-arvio tämän toteuttamiseen on siis noin kaksitoista tuntia. 

Kudelankaa puolalla on noin kuusi grammaa, mitä prototyypin kutomiseen kului 

kaksi, eli 12 grammaa. Kymmenellä sentillä kudetta on siis 13 grammaa, joten koko 

seinätekstiiliin kuluisi arviolta 275 grammaa kudelankaa.

 Lankavalinnasta olen vieläkin hieman epävarma. Käyttämäni pellavalanka 

on niin ohutta, että tumma loimi paistaa sen raoista läpi. Vähäkierteinen, vaalea 

villalanka voisi kuitenkin sopia tähän parhaiten. Esimerkiksi Illan Pilkkeen taustan 

merinovillalanka olisi ominaisuuksiltaan tähän sopivamman kaltainen, mutta liian 

kallis. Lopulliseen versioon sidoksissa kasvatan kuderipsien mittaa sentin pituisiksi, 

dyynit erottavien viivojen sidokseksi sopii parhaiten kahdeksanvartinen satiinisidos. 

Pohdin myös, pitäisikö tässä käyttää kahta eriväristä kudetta, vaaleaa sekä hieman 

tummempaa, jotta raitojen erottuminen olisi selkeämpää. Nyt malli jää hieman 

mitäänsanomattomaksi. Aikataulu ei tässä vaiheessa anna enää periksi uuden pro-

totyypin kutomiselle, joten se jää tulevaisuuteen.
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Kuva 13. Aavan suunnitteluprosessi.
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Kuva 14. Aavan ensimmäinen prototyyppi. Tässä prototyypeistä parhaat sidokset, mutta kuderipsin ja toimikkaiden nastaa pidennettävä.

Kuva 15. Aavan toinen prototyyppi. Kokeilussa pystyraitaa selkeyttävämpi sidos ja pidempi nasta satiinisidoksessa.

Kuva 16. Aavan kolmas prototyyppi. Lanka liian ohut, joten tumma loimi paistaa kuteen läpi laskevassa toimikkaassa, mutta ei niinkään kuderipsissä.
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Kuva 17. Aavan esityskuva.
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9.4 Riemu
Riemu on tekstiili, jonka kanssa painin kaikista eniten. Tein yhteensä kolme erilais-

ta designia sidoksia myöten valmiiksi, ja yhdestä kudoin prototyypinkin. Mikään 

ei silti tuntunut oikealta ja mikään versioista ei toiminut malliston jäsenenä hyvin. 

Olen aikaisemmin kutonut yhden seinätekstiilin kokeilumielessä, joka synnytti mi-

nulle tämän idean koko seinätekstiilimalliston luomisesta sekä yrityksen perusta-

misesta. Muokkaisin teoksen sidoksia ja tuotteistaisin kyseisen tekstiilin yrityksel-

leni myyntiin joka tapauksessa, joten sen sisällyttäminen mallistoon kuulostaakin 

ihan järkevältä.

 Inspiraationsa tekstiili on saanut ollessani lentokoneessa Venäjän suisto-

maan yllä, matkalla kotiin Etelä-Koreasta. Sää oli pilvetön, joten tarkastelin jokien 

mutkia sekä niiden häviämistä hitaasti horisonttiin lumoutuneena ja innoissani. 

Toin jokien mutkat tekstiilissä esille pitkinä nastoina ja häivytin niitä taustaansa 

vähentämällä kudelangan nastojen määrää tekstiilin yläreunaa kohti mentäessä. 

Teoksessa on tausta- ja kuviokude, jotka ovat samaa lankaa, jolloin kuvio tulee 

esiin pelkästään tekstuurierona. Teos vaatii kuitenkin muutamia muokkauksia si-

doksiin, että se sopisi paremmin sisustuselementiksi. Lankana aion käyttää samaa 

pellavalankaa kuin Aavassa ja Päivän Vireessä.

 Sidosten häivytyksen takia tekstiiliä on hieman vaikea katsoa. Siitä ei 

oikein tajua, mitä tekstiilissä tapahtuu, jolloin katse jää tutkimaan vain mallin 

alareunaa. Tämä tekee mallista raskaan oloisen (kuva 18). Poistan häivytyksen 

sidoksista, jotta koko mallin kuvio tulee esille tasaisesti kudenastoilla. Nastoissa 

on myös kohtia, joissa ne ovat liian pitkiä ja roikkuvat rumasti (kuva 19). Lisään 

näihin kohtiin sidospisteitä poistaakseni ongelman. Taustan sidoksen aion muut-

taa kahdeksanvartisesta satiinisidoksesta kuusitoistavartiseksi, näin loimen väri 

vaikuttaa hieman vähemmän koko tekstiilin väriin. Mallin oikeasta alareunasta 
Kuva 18. Aikaisemmin kutomani seinätekstiili. Kuvion sidos sulautuu taus-
taansa kuvan yläreunaa kohti mentäessä. Oikeassa alareunassa nimikirjoitus.
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Kuva 19. Liian pitkä nasta sidoksessa, mikä on korjattava.

Kuva 20. Vasemmalla kuviosidos, keskellä taustan sidos ja oikealla sidos 
taltuttamaan liian pitkiä nastoja

Kuva 21. Punaisella merkittynä kaikki kohdat, joissa esiintyy liian pitkiä nastoja.
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Kuva 22. Lähikuva Riemun prototyypin uusista sidoksista. 
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poistan vanhan nimikointini, sillä tulevaisuudessa lisään nimikoinnin kankaisella 

nimikointilapulla teoksen taakse. Korjauksiin ja suunnitteluprosessiin, pois lukien 

hylätyt teokset, kului aikaa noin kymmenen tuntia.

 Kudottaessa kymmenen sentin prototyyppi kutistui 7,5 senttiseksi, jolloin 

kudottavaa tiedostoa on venytettävä 30 prosenttia. 7,5 sentin kutomiseen kului 

aikaa puoli tuntia. Koko teoksen korkeus on 104 senttiä, johon lisään kuuden sentin 

varat päärmeitä varten. Tällöin kudottavaa on kokonaisuudessaan 116 senttiä, 

johon kuluu arviolta aikaa kahdeksan tuntia. Kudelankaa prototyyppiin kului kaksi 

puolallista, eli 12 grammaa. Kymmenen sentin pätkään kuluu siis 16 grammaa 

kudetta. Koko teoksen kudelangan menekin arvio on tämän perusteella vain 185 

grammaa. Menekin määrä kuulostaa vähältä, mutta lanka on kevyttä ja ohutta.

 Kudotussa protoyypissa nastojen pituutta lyhentävät sidospisteet ovat 

noin kolmen sentin välein, mikä jättää nastat vieläkin liian pitkiksi. Kuvassa 20 

nastan pituutta on vielä lyhennetty puolentoista sentin mittaiseksi. Uutta proto-

tyyppiä en ehtinyt kutomaan, joten teen sen tulevaisuudessa.

Kuva 23. Riemun esityskuva.
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Malliston neljäs seinätekstiili, Illan Pilke, on saanut inspiraationsa auringon viimei-

sistä säteistä, jotka siivilöityvät ikkunasta vuoripalmun lehvästöjen läpi. Valo ja 

varjo tanssahtelevat kauniisti huoneessa. Tätä teosta suunnitellessani olin jo ennen 

piirtämistä päättänyt käyttämäni langat. Lankakauppa Snurrella on kauniita käsin 

värjättyjä villalankoja, ja tällainen pirskahteleva, meleerattu väri sopii tarkoituk-

seen täydellisesti.

 Visuaalisesta ilmeestä halusin graafisen, jolla korostan valon ja varjon eroa. 

Alkuperäisessä luonnoksessa en vielä ajatellut sisällyttäväni ikkunasta tulevaa va-

loa teokseen, mutta se jäi tuntumaan liian persoonattomalta. Vuoripalmun lehdet 

luovat katseelle suuntaa ja ikkunan heijastama valo tasapainottaa sitä. Sijoitin 

valon tahallisesti vasemmalle ja kuvassa voi kuvitella säteiden osuvan lattian ja 

seinän rajaan, näin se luo mielenkiintoa kuvaan olematta täysin stabiili element-

ti. Pohdin pitkään, lisäisinkö lehdistä varjot tähän auringon valaisemalle alueelle 

(versio 1 ja 2). Pidin ideasta, mutta pelkäsin sen tekevän kuvasta rauhattoman. 

Päädyin lisäämään ne, sillä ilman niitä katse vähän töksähtää kuvassa.

 Tekstiilin toteutan kolmella eri kudelangalla, 16-vartisilla satiinisidoksilla. 

Yön Hohteen sidoksien toimiviivasta opin vaihtamaan hieman lankojen sitoutu-

miskohtia, välttääkseni tätä selkeää toimiviivaa. Tässä teoksessa toimiviiva olisi 

häiritsevä, sillä kuvio itsessään johtaa katsetta jo ylävasemmalle, mitä toimiviiva 

voisi haitata tai vahvistaa liikaa. Teoksessa on kolme eri väripintaa. Luonnonval-

koinen tausta, tummansiniset kasvit ja valoa ilmaisemassa on luonnonvalkoiselle 

pohjalle pirskahtelevasti värjättyjä keltaisen ja ruskean sävyjä. Langat ovat kertaa-

mattomia, jotta monimutkainen kuvioaihe ei saa langan tekstuurista liikaa katset-

ta ärsyttäviä elementtejä. Suunnitteluprosessi vei aikaa noin viisi tuntia.

  Kymmenen senttimetrin prototyyppi ei venynyt eikä kutistunut kudottaes-

9.5 Illan Pilke
sa lainkaan, joten alkuperäisen tiedoston kokoon ei tarvitse koskea. Sen kutomi-

nen vei aikaa 40 minuuttia. Valmiin teoksen korkeus on 117 senttimetriä, johon 

lisään ylä- ja alareunan päärmeitä varten kuuden senttimetrin varat. Kokonai-

suudessaan kudottavaa on siis 129 senttimetriä. Koko teoksen kutomiseen kuluu 

arviolta reilut kahdeksan ja puoli tuntia, jonka pyöristän yhdeksään tuntiin.

 Lankaa prototyypin kutomiseen kului 1,75 puolaa väriä kohden. Puolalla on 

lankaa noin kymmenen grammaa, joten kymmeneen senttimetriin kului kutakin 

lankaa 17,5 grammaa. Koko teokseen kuluu lankaa väriä kohden arviolta siis 226 

grammaa, eli yhteensä 678 grammaa.
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Kuva 24. Illan Pilkkeen suunnitteluprosessi.
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Kuva 25. Lähikuva Illan Pilkkeen prototyypin sidoksista.



40 Kuva 26. Esityskuvassa Illan Pilke.
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Päivän Vireen idea oli melko selkeä jo alusta lähtien. Kävelylenkkieni varrella 

on kaunista korkeaa heinikkoa, jonka halusin ikuistaa yhteen seinätekstiileistä. 

Heinikon voi kuvitella huojahtelevan rauhallisesti tuulenvireen mukana seestei-

sessä maisemassa. Lopullinen versio vastaa alkuperäistä luonnosta melko hyvin 

ilman paksuja kehyksiä, jotka jätin pois kaikista muistakin töistä. Välissä kokeilin 

pienempää kuvaa hieman monimutkaisemmalla piirroksella, mutten pitänyt sen 

ulkonäöstä. Lähes neliön mallinen kuva myös tuntuu katkeavan kesken, joten ku-

vioaihe tarvitsee pystysuunnassa paljon tilaa. Lopullisesta mallista karsin ilmassa 

leijailevat hiukkaset pois, sillä muuten malli tarvitsisi kolmannen kudelangan niitä 

varten. Voisin käyttää kohdissa loimivaltaista sidosta, mutta silloin mallia toteutet-

taessa olisi tarkkaa, minkä värisessä loimessa työtä kutoo. Se ei siis toimisi yleisesti 

kaikissa loimissa, mikä on tuotannon suunnittelun kannalta tärkeä piirre kaikissa 

seinätekstiilimalleissani. Kuvioaihe on yksinkertainen, vähän jopa perinteisen 

täkänän tyylinen, vähän modernimmalla sommittelulla. Kuviossa halusin korostaa 

heinikon herkkyyttä käyttämällä tekstuurina erottuvaa pörröistä mohairlankaa. 

Värimaailma on neutraali.

 Sidoksina käytän taustassa kuudentoista varren satiinisidoksesta johdet-

tua sidosta, jossa näkyy toimiviiva. Yhtenäisyyden ja helpon tuotteistamisen vuoksi 

lankana käytän samaa pellavaa mitä on Riemussa ja Aavassa, vaikka prototyyppiin 

kokeilin pellavasekoitelankaa. Kuviossa käytän satiinisidoksesta johdettua sidosta, 

jossa näkyy myös toimiviiva. Tässä nasta on sentin eli 24 loimilangan mittainen, 

jotta pörröisen mohairlangan ominaisuudet pääsevät esille. Sidoksien toimiviivat 

antavat luonnetta muuten rauhalliselle työlle rikkomatta kuitenkaan sitä liikaa. 

Suunnitteluun kului kokonaisuudessaan aikaa seitsemän tuntia.

 Päivän Vireen prototyypin kudoin puuvillasekoitelangalla sekä mohair-

9.6 Päivän Vire
sekoitelangalla. Kymmenen sentin pätkästä tuli kudottaessa yhdeksän senttinen 

ja lankamenekki oli taustaa kohden puolitoista puolaa ja kuviota kohden kaksi 

puolaa. Kudottavaa tiedostoa on venytettävä 11 prosenttia. Aikaa tähän kutomi-

seen 40 minuuttia. Valmiin seinätekstiilin korkeus on 199 senttimetriä, kudottavaa 

tämän lisäksi on kuuden sentin varat päärmeitä varten. Yhteensä kudottavaa on 

211 senttiä, jolloin aika-arvio koko tekstiilin kutomisesta on 15,5 tuntia.

 Taustan puuvillasekoitelangan aion vaihtaa samaan pellavalankaan kuin 

Aavassa ja Riemussa. Uutta prototyyppiä en ehdi kutomaan, joten arvioin lanka-

menekin. Aiempien samalla langalla kudottujen prototyyppien perusteella arvi-

oisin tähän prototyyppiin kuluvan yhden puolan pellavalankaa, eli 6 grammaa. 

Kuvion mohairsekoitelankaa oli puolalla neljä grammaa, joten yhdeksään senttiin 

sitä kuluu kahdeksan grammaa. Mohairsekoitelankaa malliin kuluisi arviolta 185 

grammaa ja pellavalankaa 136 grammaa.
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Kuva 27. Päivän Vireen suunnitteluprosessi.
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Kuva 28. Lähikuva Päivän Vireen prototyypin sidoksista.



44 Kuva 29. Esityskuvassa Päivän Vire
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10 Hinnoittelu

Hinnoittelun aloitin laskemalla, kuinka monta seinätekstiiliä ehtisin kutomaan kuu-

kaudessa, jos yhden mallin kutomiseen ja viimeistelyyn menee keskimäärin aikaa 

noin 13 tuntia. Tällöin yhden tekstiilin valmistamiseen menisi kaksi päivää. Unelma-

tilanteessa tuotetilaukset ovat jatkuvia, jolloin pystyisin toteuttamaan kymmenen 

seinätekstiiliä kuukaudessa. Liitteissä (5 – 10) on tyhjä lomake sekä jokaisesta 

tuotteesta erikseen oma hinnoittelulomake.

 Vaikeaksi osoittautui löytää ajankohtainen informaatio muotoilijan keski-

palkasta. En ole ammattijärjestö Ornamon jäsen, joten en pääse näkemään heidän 

palkkatilastojaan. Verkkosivulla Palkkavertailu.com tuorein tieto on vuodelta 

2016 ja tämän mukaan keskipalkka vaihtelee 2500 – 3000 euron paikkeilla kuukau-

dessa, jolloin tuntipalkka on noin 16,67 € – 20 €. Palkkatietoja on kuitenkin laidasta 

laitaan. Oman tuntityöni arvotan 18 € arvoiseksi, jolloin kokoaikainen kuukausi-

palkkani olisi 2700 euroa. Kymmenen seinätekstiilin kuukausittainen myynti takaisi 

minulle nettona 2340 euron kuukausitulot.

 Suunnitteluun käytetyn ajan ositan 30 seinätekstiilille, jonka jälkeen suun-

nittelukulut tuottavat niin sanotusti voittoa. Kymmenen kappaleen hintaan tulee 

myös osittaa työhuoneen ylläpitokustannukset. Koska minulla ei ole työhuonetta, 

eikä tietoa kustannuksista, keksin nopean benchmarkkauksen jälkeen suuntaa an-

tavan summan. Keskimääräinen vuokra 40-70 neliömetrin tuotantotiloilla näyttää 

olevan 500-600 euroa kuukaudessa. Sähkö ja vesi eivät kuulu hintaan, joten arvioin 

työhuoneen kustannusten yhteissummaksi 900 euroa. Ositan kustannukset kuu-

kauden myyntimäärään, eli kymmenen kappaleen hintaan.

 Lähitulevaisuudessa vuokraan käyttöoikeutta koulun tai jonkun muun 

laitteenomistajan laitteelta. Tulevaisuudessa aion hankkia TC2- tietokoneohjatun 

kudontalaitteen. Samankokoinen laite, jolle seinätekstiilimallit ovat suunniteltu 

on hinnaltaan noin 35000 euroa Katja Huhmarkankaan mukaan. Tämän ositan 500 

seinätekstiilille, jonka parhaimmillaan saavuttaisin neljässä vuodessa ja parissa 

kuukaudessa. Osituksen summa on tällöin 70€/tekstiili. Todennäköisesti tähän voi 

kulua yli kymmenenkin vuotta ja toisaalta voisin hankkia käytetyn TC1 laitteen hal-

vemmalla. Kyseinen summa kuitenkin menee säästöön laitehankintaa tai laitteen 

käyttöoikeuden vuokrausta varten.

 Tein Microsoft Excel  -taulukon pohjaksi hinnoittelulle, kuvassa 30 esimerk-

kinä laskettu Yön Hohteen lopullinen hinta. Taulukon alussa on kiinteät kulut kuvit-

teellisesta työhuoneesta sekä kudontalaitteesta ositettuna yhdelle seinätekstiilille. 

Tätä seuraa suunnitteluun käytetty aika ositettuna ja kokonaisuudessaan yhden 

seinätekstiilin kutomiseen käytetty aika. Nämä tekijät ovat tuntipalkkaani, joista 

lasken yrityksen ylläpidon ja henkilöstön, eli itseni, vakuutuksien kustannukset.

 Loimilankojen kiinteänä kuluna käytän tässä koulumme metrihintaa 8,50 €. 

Jokaiseen teokseen tulee lisäksi väkisinkin hukkaan menevän loimen määrä, noin 

20 senttimetriä. Kudemenekin laskemiselle on kaksi eri vaihtoehtoa. Ensimmäinen 

tapa on arvioida langan metrimääräinen menekki, mikäli esimerkiksi en ole pysty-

nyt prototyyppiä kutomaan ja näkemään todellisuudessa grammallista menekkiä. 

Tämän mukaan Yön Hohteeseen kuluu reilu 158 grammaa yhtä kudeväriä koko-

naisuudessaan. Toinen vaihtoehto on laskea menekki grammojen mukaan, mikä 

selvisi prototyypin kutomisesta. Lopputuloksena on paljon tarkempi arvio langan 

kulumiselle mallissa, eli 198 grammaa. Todellinen menekki selvisi valmiiksi kudotun 

mallin kutomisen jälkeen, mikä oli 180 grammaa kutakin väriä lankaa. Yön Hohteen 

hinnoittelussa, sekä muissakin malleissa käytän siis prototyypistä selvinnyttä gram-
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mamääräistä menekkiä laskukaavassa. Koska kudelankoja on kolme, kerron kaavasta 

saadun menekin kolmella. Jos lankalaatuja on erilaisia, jokaisen langan menekki on 

laskettava erikseen. Materiaalikustannuksiin lasketaan lisäksi vielä ripustustangon 

ja painotangon hinta. Niitä myydään metrin pituisina kappaleina, joten ylimääräiset 

sentit ovat hukkaa. Kaikki hankittujen materiaalien hinnat ovat verottomia.

 Koska lasken itselleni tuntipalkan, en laske tekstiileille katetta tämän lisäksi. 

Lisään verottomaan summaan seitsemän prosentin pienen voiton, joka jää yritykselle. 

Palkan maksaisin yritykseltä itselleni työtuntien mukaan. Esimerkiksi jokaisesta myy-

dystä Yön Hohteesta nostan palkkaa 276,86 euroa. Tämän lisäksi yritykselle tulee puh-

dasta voittoa 35,15 euroa. Yritykselle jäävä voitto on pieni, mutta perustelen sen sillä, 

että minun on maksettava palkkaa itselleni elääkseni. Jos nostaisin yritykselle tulevaa 

voittoa suuremmaksi, tekstiilien hinta nousisi yli tuhanteen euroon. Tämä on mielestä-

ni liian suuri summa pyytää asiakkaalta. Toinen vaihtoehto olisi laskea tuntipalkkaani 

esimerkiksi 8€ tunnilta ja yritysvoiton prosenttia voisi nostaa 50% asti, jolloin tuot-

teen hinta pysyisi samoissa lukemissa. Myynnin määrä tulee kuitenkin aluksi olemaan 

vähäistä, joten koen tärkeämmäksi maksaa itselleni sopivaa palkkaa, kuin kasvattaa 

yrityksen omaisuutta.

 Lopullinen veroton hinta Yön Hohteelle on 537,33 euroa ja 24 prosentin ar-

vonlisäveron jälkeen myyntihinnaksi muodostuu 666,29 euroa. Aavan myyntihinta on 

704,60 euroa. Riemun 631,18 euroa. Illan Pilkkeen hinta on 811,45 euroa ja Päivän Vi-

reen 849,10 euroa. Hinnat pyöristän kokoluvuiksi. Materiaalikustannukset ovat näissä 

vielä melko suuret, ja aion tutkia, mistä hankkia kudelankoja halvemmalla. Näitä kus-

tannuksia tiputtamalla saisin yritykselle jäävän voittosumman hieman suuremmaksi.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Yön Hohde
YH 2400

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 8 18 144 30 4,8
Työtunnit x palkka: 11,5 18 207

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 15,1437
Sairaanhoitomaksu 0,0068 1,44024
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 2,88048
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 39,8184
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,059
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 1,4826
Työnanatajan sava 0,0153 3,24054
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 65,06496

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 1,32 0,2 12,92

Kudemenekki Lankatiedot Bockens Rohdin 6

Menekki kg/10cm 0,015
Menekki kiloina 0,198
kilohinta (ilman alv) 70,96
Menekki € grammojen perusteella 14,05008

Kolme kudelankaa 3

Hinta/kpl grammojen perusteella 42,15024

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 65,31024

Veroton hinta 502,1752
Yritysvoittoa 7% 537,3275
Verollinen hinta alv 24% 666,2861

Voitto euroina: 35,15226

Kuva 30. Yön Hohteen hinta laskettuna.
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Yön Hohde
 667€.

Riemu
 632€.

Illan Pilke
 812€.

Päivän Vire 
850€.

Aava
 705€.
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Omassa suunnittelussani mallien toteutus on ollut osassa erittäin intuitiivista, 

ja teorian vaikutusta päätösten taustalla on vaikea selittää. Osassa suunnittelu 

taas on pyörinyt täyden ympyrän, missä lopullinen teos toteutuukin niiden en-

simmäisten ideoiden ja kokeilujen pohjalta. Esimerkiksi Yön Hohteen design tuli 

suoraan ensimmäisellä yrittämällä, kun taas Päivän Vire kävi läpi pitkän matkan 

vain muistuttaakseen alkuperäistä luonnosta lähes täysin. Huomaan myös, että 

suunnittelen mallien visuaalisen ilmeen ensin, ja vasta tämän jälkeen perustelen 

sommitteluvalintani teorialla. Päätösten perustelun koen silti heikkoutenani ja on 

tässäkin opinnäytteessä vajavaista. Riemun designin kanssa painiminen oli opetta-

vaista. Joitakin ideoita on pyöriteltävä mielessä kauan ja osattava kuitenkin hylätä 

ne. Olen tyytyväinen päätökseen sisällyttää mallistoon aiemmin suunnittelemani 

malli.

 Suunnittelun ja ajattomuuden teoriaan tutustuminen lisäsi kuitenkin sana-

valmiuttani perustella päätöksiäni suunnittelun suhteen. Ymmärrän vähän parem-

min tekijöitä toimivan sekä vähemmän toimivan designin taustalla. Tärkeimpinä 

ovat tuotteen selkeä tarkoitus, designin symboliikka sekä teknisen osaamisen 

paras mahdollinen hyödyntäminen. Myös yksinkertaisuus on tärkeää, sillä mo-

nimutkaiset elementit elävät vahvasti trendien mukana. Seinätekstiilin tarkoitus 

on sinänsä selkeä, mutta se ei ratkaise uusia ongelmia, vaan on vain sisustuksen 

personoinnin mahdollistava tuote. Kauneuden ja estetiikan teoria taas pohjusta-

vat näitä suunnittelun teorian oppeja. Ajattomia klassikkotuotteita en usko vielä 

suunnitelleeni, mutta kokemus ja uskallus yrittää ajavat minua varmasti oikeaan 

suuntaan.

 Huomasin, että painin suunnittelussa miellyttämishalun kanssa. Vaikka tie-

dän, että en pysty mallistolla ja teoksilla kaikkia makuja miellyttämään, keskityin 

ehkä liikaa erilaisten mallien suunnitteluun. Tämä rikkoo malliston yhtenäisyyttä. 

Omaan tyyliini keskittyminen, mikä näkyy parhaiten Illan Pilkkeestä sekä Yön Hoh-

teesta, vahvistaisi ja selkeyttäisi omaa brändiäni. Vaikka keskityin liikaa erilaisten 

mallien tuottamiseen, onnistuin kuitenkin tekemään niin sanotusti vain kahta eri 

tyyliä. Neutraalia ja lähes abstraktia sekä graafista ja vahvasti yksinkertaistettua, 

jotka ovat molemmat omalla tapaa omaa käsialaani. Yksittäin pidän jokaisesta 

teoksesta, ja olen tyytyväinen tuloksiin, vaikka Aava vaatiikin vielä sidoksen ja 

lankavalinnan suhteen muutoksia vastatakseen mielikuvaani valmiista teoksesta.

 Opinnäytteen alussa ajatuksenani oli kutoa kaikki viisi mallia valmiiksi 

mallikappaleiksi. Innostuin kuitenkin tutkimaan kirjallisuutta jonkin verran enem-

män kuin kuvittelin, joten päätimme ohjaajani kanssa karsia kudottavien työn 

määrän kahteen. Koulumme TC2 laitteessa oli juuri loimilankojen vaihto käynnissä, 

jonka takia kutomisen aloittaminen viivästyi ennestään. Lopulta sovimme ohjaa-

jani kanssa, että pelkät prototyypit riittävät. Ehdin kuitenkin kutoa Yön Hohteen 

valmiiksi asti, mikä oli iloinen saavutus. Mallin lopputulokseen olen erittäin tyyty-

väinen ja se on nyt valmis tuotantoon sellaisenaan.

 Kilpailija- ja kysynnänkartoituksien tuloksiin olen tyytyväinen. Ne vahvista-

vat käsitystä, ettei markkinoilla ole vastaavia mallistoja tarjolla. Olen myös iloinen 

kuluttajilta saatuihin palautteisiin, jossa mainitaan tekstiilin muuttaneen käsitystä 

vanhoista mielikuvista tunkkaisista seinävaatteista. Tämä on mallistoni tarkoitus-

kin. Kyselyissä mainitsemani hinta-arvio osui lopuksi kuitenkin aika oikeaan, joten 

tuote tulee profiloitumaan kalliiksi design- ja luksustuotteeksi. Olen itse sinut 

tämän profiloitumisen kanssa, sillä tähtäsin designmalliston suunnitteluun, mutta 

11 Lopuksi
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ymmärrän sen vaikuttavan myytyjen tuotteiden määrään.

 Katja Huhmarkangas (17.03.2021) mainitsi tuotteistamisessa tärkeänä 

asiana olevan tuotteen ymmärrettävyys. Eli koska kyseessä on seinätekstiilimal-

listo, eikä niinkään tilaustuotteet, asiakas saattaa kokea vaikeana mahdollisuuden 

vaikuttaa väreihin, ellen selkeästi esitä tekstiilille paria eri värivaihtoehtoa. Tähän 

vaikuttaa tietysti käytettävät langat, joita minulla olisi hyvä olla tilattuna valmiiksi 

varastoon asti. Liika mahdollisuus myös vaikuttaa väreihin heikentäisi brändiä, 

sillä myydyt teokset eivät olisi yhtenäisiä keskenään. Jatkossa aion siis suunnitella 

tuotantoa selkeämmäksi ja toimivammaksi. Lankoja ei kannata olla montaa erilais-

ta, vaan esimerkiksi Päivän Vireen ja Riemun lankojen kannattaa olla samaa laatua. 

Aavaa aion kokeilla Bockensin rohdinpellavalla, joka on samaa kuin Yön Hohteessa. 

Jos en saa sillä ja sidoksen pienellä jatkomuokkauksella haluttua lopputulosta, 

hankin suosiolla mallille sopivat villalangat.

 Aion tutkia lankojen hankintaa paremmin aloittaessani kutomaan malli-

kappaleita, esimerkiksi teoksen Illan Pilke langat ovat pääosin neulomiseen tarkoi-

tettuja, kilohinnaltaan kalliita lankoja. Näillä näkymin langat hankin tilaamalla ne 

Iso-Britanniasta suoraan valmistajalta, Hedgehog Fibresiltä, sillä Suomesta niiden 

hankinta on vaivalloista. Myyntierät kaupoissa ovat pieniä ja värivalikoima vaihtuu 

tiuhaan. Vaikka lanka on kilohinnaltaan kallista, Illan Pilkkeen myyntihinta ei silti 

eroa kauheasti malliston muista jäsenistä. Langan paksuuden takia malli on nopea 

kutoa, mikä kompensoituu sitten hinnassa. Illan Pilkkeelle, kuten Yön Hohteellekin, 

minulla on myös mielessä toinen värivaihtoehto, Aamuyön Pilke. Tässä tausta on 

laivaston sininen ja ikkunasta hohtavan valon lanka pilkehtii monissa eri väreissä 

laivaston sinisellä pohjalla kuvastamassa kaupungin valojen yöllistä loistoa. Kasvi 

taas olisi esimerkiksi kirkas pinkki tai oranssi. Hedgehog Fibresin langan Skinny 

Singles värivalikoima on laaja, ja sisältää myös laajan värivalikoiman meleeratusti 

värjättyjä lankoja. Yrityksen perustettuani minun täytyy kuitenkin tutkia mistä 

hankkia teollisuuteen tarkoitettuja lankoja, jotta saisin kaikista teoksista tiputettua 

materiaalikustannuksia.

 Tästä eteenpäin on tarkoitus jatkaa perustamalla itselle yritys tai toi-

minimi. Brändi täytyy miettiä tarkasti logoja ja pakkausmateriaaleja myöten. 

Suunnittelen tuotannon, kuten lankahankinnat sekä TC laitteen hankinnan tai 

vuokrauksen, ja kudon mallikappaleet valmiiksi lopuistakin malleista. Valokuvaan 

ne ammattimaisesti kullekin sopivan sisustuksen parissa, esimerkiksi tarjoamalla 

yhteistyötä sosiaalisen median vaikuttajille sekä hyödyntämällä suhteita. Mikäli 

nämä eivät onnistu kuvaan teokset vähintään studiossa. Olen kuitenkin sopinut jo 

Yön Hohteelle kuvauspaikan kodista, johon tekstiili sopii täydellisesti. Tarkoitus on 

myös olla yhteydessä sisustusalan lehtiin ja muihin kanaviin saadakseni näkyvyyttä 

mediassa mahdollisimman paljon. Seuraava tehtävä on laittaa pystyyn verkkosi-

vut ja verkkokauppa, jotka avaan julkistettuani malliston. Tuotteen ripustamisen 

aion ratkaista mahdollisimman kuluttajaystävällisesti, ettei asiakkaan tarvitse 

pohtia itse tekstiilin ripustamista. Lisäksi kokoan tekstiileitä varten hoito-ohjeet, 

että asiakas on tietoinen, miten tekstiili säilyy edustuskelpoisena mahdollisimman 

pitkään. Mainitsen ohjeissa esimerkiksi ryppyjen suoristamisesta, tuuletuksesta ja 

lianpoistosta.
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Opinnäytetyö toimii hyvänä, riittävänä, pohjana oman tuotemalliston perustamiselle. Koko sisustus- ja seinätekstiilien skaala on 

markkinoilla todella laaja, joten on hyvä että tekijä on keskittynyt lähinnä vastaavanlaisia tuotteita valmistaviin yrityksiin kilpailija-

kartoituksessa.

Malliston suunnitteluun ja tuotteiden profiloitumiseen on kiinnitetty huomiota ja se vaikuttaa tekijälle ominaiselle ja perustellulle. 

Malliston kaikista tuotteista kannattaa valmistaa protokappaleet jotta työhön käytettyä aikaa ja materiaalimenekkiä voi tarkastella 

vielä tarkemmin, mutta lähtökohdat ovat jo hyvät.

Hinnoittelua on pohdittu tuotekohtaisesti karkealla tasolla keskittyen työ- ja raaka-ainekustannuksiin sekä välttämättömiin kiintei-

siin kustannuksiin. Työn hinnoittelussa kannattaa jatkossa pohtia myös markkinoinnista ja myynnistä aiheutuvat kustannukset.

Opinnäytetyö on selkeästi tekijälle tärkeä oman tulevan työskentelyn ja ammatinharjoittamisen pohja, jonka päälle on hyvä ryhtyä 

rakentamaan ammatillista identiteettiä sekä tuotenimeä. Näillä eväillä on hyvä lähteä vaikka uusyrityskeskuksen yritysneuvojan 

tapaamiseen taikka yrittäjyyskurssille.

 

Lammilla 25.4.2021

Katja Huhmarkangas, kh-Design.

Ammattikutoja, Yritysneuvojan EAT

Yhteistyökumppanin lausunto:
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Liitteet Liite 1 Kyselylomake kuluttajille



Liite 2 Kuluttajien vastaukset

Muu syy kommentit:
-Tuote on kaunis, mutta värimaailmaltaan hyvin kaukana omasta sisustuksesta
-Sopivuus oman olevassa olevan sisustuksen kanssa edustaa eri estetiikkaa.
-Ostaminen vaatii seinätekstiilin näkemistä ja mielellään kokeilua kodin seinälle, tulevaan paikkaan, 
onhan se arvokas ostos.
-Voiko tuotteen tilata sisustukseen sopivalla värityksellä?
-Pliisu, väritön
-Hieman hinnakas
-Voisin ostaa tuotteen 100-200€, tosi kaunis
-Seinävaatteet on hieno, mutta kuulun ikäihmisiin ja kodissani on jo ryijyjä, raanuja ja täkänöitä. Mutta 
nuorelle perheelle voisin hankkia tällaisen seinätekstiilin.
-Tällä hetkellä ei olisi varaa mutta ymmärrän hinnan
-En pidä väreistä.
-Olisin valmis ostamaan sitten kun rahallinen tilanne mahdollistaa sisustukseen panostamisen parem-
min!
-Tuote ei ole mielestäni liian kallis, mutta oma budjetti ei riittäisi.
-Minulla ei tällä hetkellä ole seinä tilaa.
-Ehkä ostaisin etenkin lahjaksi läheiselle.
-Olen allerginen



Liite 2 Kuluttajien vastaukset



Liite 2 Kuluttajien vastaukset



Liite 3 Kyselylomake ammattilaisille



Liite 4 Ammattilaisten vastaukset



Liite 4 Ammattilaisten vastaukset



Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Tuotteen nimi
Tuotekoodi

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 0 18 0 30 0
Työtunnit x palkka: 0 18 0

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 0
Sairaanhoitomaksu 0,0068 0
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 0
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 0
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 0
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 0
Työnanatajan sava 0,0153 0
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 0

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 0 0,2 1,7

Kudemenekki Lanka 1 Lanka 2 Lanka 3
Menekki kg/10cm 0 0 0
Menekki kiloina 0 0 0
kilohinta (ilman alv) 0 0 0
Menekki € grammojen perusteella 0 0 0

Hinta/kpl grammojen perusteella 0

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 11,94

Veroton hinta 171,94
Yritykselle voittoa 7% 183,9758
Verollinen hinta alv 24% 228,13

Voitto euroina 12,0358

Liite 5. Tyhjä hinnoittelupohja.



Liite 6. Yön Hohteen hinnoittelu.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Yön Hohde
YH 2400

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 8 18 144 30 4,8
Työtunnit x palkka: 11,5 18 207

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 15,1437
Sairaanhoitomaksu 0,0068 1,44024
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 2,88048
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 39,8184
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,059
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 1,4826
Työnanatajan sava 0,0153 3,24054
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 65,06496

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 1,32 0,2 12,92

Kudemenekki Lankatiedot Bockens Rohdin 6

Menekki kg/10cm 0,015
Menekki kiloina 0,198
kilohinta (ilman alv) 70,96
Menekki € grammojen perusteella 14,05008

Kolme kudelankaa 3

Hinta/kpl grammojen perusteella 42,15024

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 65,31024

Veroton hinta 502,1752
Yritysvoittoa 7% 537,3275
Verollinen hinta alv 24% 666,2861

Voitto euroina: 35,15226



Liite 7. Aavan hinnoittelu.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Aava
AA 0925

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 8 18 144 30 4,8
Työtunnit x palkka: 14 18 252

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 18,3612
Sairaanhoitomaksu 0,0068 1,74624
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 3,49248
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 48,2784
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,284
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 1,7976
Työnanatajan sava 0,0153 3,92904
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 78,88896

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 2,11 0,2 19,635

Kudemenekki Pellava Fil3 Nm 2/26 Lanka 2 Lanka 3
Menekki kg/10cm 0,013 0 0
Menekki kiloina 0,2743 0 0
kilohinta (ilman alv) 20 0 0
Menekki € grammojen perusteella 5,486 0 0

Hinta/kpl grammojen perusteella 5,486

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 35,361

Veroton hinta 531,05
Yritykselle voittoa 7% 568,2235
Verollinen hinta alv 24% 704,5971

Voitto euroina 37,1735



Liite 8. Riemun hinnoittelu.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Riemu
RR 1120

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 10 18 180 30 6
Työtunnit x palkka: 12 18 216

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 15,873
Sairaanhoitomaksu 0,0068 1,5096
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 3,0192
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 41,736
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,11
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 1,554
Työnanatajan sava 0,0153 3,3966
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 68,1984

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 1,16 0,2 11,56

Kudemenekki Pellava Fil3 Nm 2/26 Lanka 2 Lanka 3
Menekki kg/10cm 0,016 0 0
Menekki kiloina 0,1856 0 0
kilohinta (ilman alv) 20 0 0
Menekki € grammojen perusteella 3,712 0 0

Hinta/kpl grammojen perusteella 3,712

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 25,512

Veroton hinta 475,7104
Yritykselle voittoa 7% 509,0101
Verollinen hinta alv 24% 631,1726

Voitto euroina 33,29973



Liite 9. Illan Pilkkeen hinnoittelu.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Illan Pilke
IP 2035

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 5 18 90 30 3
Työtunnit x palkka: 11 18 198

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 14,3715
Sairaanhoitomaksu 0,0068 1,3668
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 2,7336
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 37,788
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,005
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 1,407
Työnanatajan sava 0,0153 3,0753
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 61,7472

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 1,29 0,2 12,665

Kudemenekki Skinny Singles  väri 1 väri 2 väri 3
Menekki kg/10cm 0,0175 0 0
Menekki kiloina 0,22575 0 0
kilohinta (ilman alv) 245 0 0
Menekki € grammojen perusteella 55,30875 55,3088 55,3088

Hinta/kpl grammojen perusteella 165,9264

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 188,8314

Veroton hinta 611,5786
Yritykselle voittoa 7% 654,389
Verollinen hinta alv 24% 811,4424

Voitto euroina 42,8105



Liite 10. Päivän Vireen hinnoittelu.

Kaisa Piiparinen
Y-tunnus:

Seinätekstiilien hinnoittelupohja Päivän Vire
PV 1200

Työhuoneen kustannukset/10kpl: 900 10 90
TC2 hinta/500kpl: 35000 500 70

Suunnittelu tunnit x palkka/30kpl: 7 18 126 30 4,2
Työtunnit x palkka: 17,5 18 315

Työntekijän työeläkemaksu 0,0715 22,8228
Sairaanhoitomaksu 0,0068 2,17056
Sairasvakuutuksen päivärahamaksu 0,0136 4,34112
YEL alle 4v yrittäjän -22% ale 0,188 0,241 60,0096
Työttömyysvakuutusmaksu 0,005 1,596
Tapaturmavakuutusmaksu 0,007 2,2344
Työnanatajan sava 0,0153 4,88376
Työntekijän ja työnanatajan maksut yhteensä: 98,05824

Loimi a-hinta x metrit + hukka: 8,5 2,11 0,2 19,635

Kudemenekki Pellava Fil3 Nm 2/26 Anisia Mohair Lanka 3
Menekki kg/10cm 0,006 0,008 0
Menekki kiloina 0,1266 0,1688 0
kilohinta (ilman alv) 20 179,36 0
Menekki € grammojen perusteella 2,532 30,275968 0

Hinta/kpl grammojen perusteella 32,80797

Ripustus ja painotangot
veroton hinta lattatanko 14mm x 5mm 1m/x2 10,24

Materiaalikustannukset yhteensä 62,68297

Veroton hinta 639,9412
Yritysvoittoa 7% 684,7371
Verollinen hinta alv 24% 849,074

Yritysvoitto euroina 44,79588




